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Lietuviam proletariniam me­
nininkam labai, trūksta ideališ- 
kumo. Kada reikia chdrą pri­
prašyti, kad padainuotų kokia/ 

j me masiniame į amerikoniškame 
• 'darbininkų i mitinge, tai yra 

i j | įyargo.‘, Pastebime ir,i tai, ]kada 
1 bendras idalyvaiija,itai : daugelis 
- , jo^nąrių nepribfina dainuoti— 
•j? -boikotuoja. Didžiuma 

jnokytojų yra be idėjos, 
tik už dolerį. //
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Už 275,000 Lity Nužudė 
Žmoną

Antras Gandhi Sūnus Suareš­
tuotas už Druskos Gaminimą

Vadovaujanti draugai 
meno Sąjungoje,’ vietoje švajoję 
leisti menininkam žurnalą, turė­
tų pasirūpinti, kad 1 menininkai 
daugiau skaitytų f "^Laisvę?, 
/‘Viiriį.r,; .ir kitą darbininkišką 
literatūrą, tiekiančią klasinę ap- 
šviėtą. čia gūnusiem meninin­
kam reikia prenumeruoti nNew 
Masses”.

M < Draugai J. Bandihskaitė ’ ir 
\ William. Wolf/įstodami į A.P. 

t L.A., savo pomirtines užraše 
. dienraščiui “Laisvei’'; Tai pui- 
/ kųs pavyzdis visiem klasiniai 

sąmoningiem darbininkam. Vie- 
//jtoję palikti grašį ar kitokį tur­

tą giminėm, individualei naudai, 
šimtą kartų garbingiau palikti 
darbininkiškom įstaigom.

/Daugelyje vietų darbininkiš­
kų organizacijų ,* komitetai ne- 

. rausdami duodą spaudos darbus 
L atvinem fašistam. Gi darbi­

ninkiškoje spaudoje uždyką gar­
sina susirinkimus ir labai retai 
ubagišką trupinį numeta už di­
desnius .parengimų ( skelbimus. 
Jie jieško pasiteisinimo tame, 

, kad privatiniai'biznieriai spaus-, 
. tuvninkai padaro darbus* už cen­

tą kitą pigiau. O kiek daug 
gauna' uždyką iš savo spaudos, 
to neįmato. : v

Rėmimas priešų bilė' 'Kokiui 
atžvilgiu yra išdavystė savo, kla-! 
sės reikalų! ■ Prieš tai di’augi- 

... jos turi, kovoti. ) ■ A.

Dągyvenome laikus, kada jaii 
ir amerikonai darbininkai nori 
girdėti, ką kalba komunistai. 
Masiniai renkasi ' į komunistų 
demonstracijas, klauso komuni­
stų prakalbų ir jau. ( Aktyviau 
dalyvauja klasių kovose/ Labai 
svarbu yra dabar kuo plačiau­
sia paskleisti  ̂lapelius, šaukian­
čius apvaikščibti darbininkų 
tarptautinę dieną, Pirmą QegU- , 
žės, po vadovystę Komunistų 

į Partijos. Lapelius skleisti mo-[ 
kame ir galime visiz . Tat na­
riai Komunistų Partijos ir ne 
nariai tūri darbuotis, kad tie la- 1 
peliai pasiektų milionus ameri- i 
koniškų darbininkų. . ;

.--------- <
Išrodo, kad “ir šiemet “Lais- 1 

■ vS” rengs ekskursiją’ į Sovietų 
Sąjungą. Kelionė gal atsieis 
šiemet pigiau, negu peniai. Mat, 

' .Sovietai panaikino mokestį.už 
.... (vizas. $22.00.Lietuviai . darbi-- 
j ninkąį turėtų, važiuoti pamaty­

ti, kaip ten budavojama sočia- 
i- lizmas. Nesiduokite fašistams 
■', save mulkinti su ekskursijomis 
, į Lietuvą garbinimui monarcho 

'< Vytaito.n (h j . b i | L. f

* Siaučiant4 bėdaYbei, daugelis 
lietuvių darbininkų klausinėją 
kajp galima nuvažiuoti; j Sovie- 

r tų Sąjungą. Būk jje norį pa­
gelbėti ten Sovietinei kūrybai..
,^Ten nuvažiavę, draugai/ ma- Į : ; <

*KLAIP®I)A.—“Mem. Dampf- 
Jbbot” praneša apie i baisų įvykį, 
kuris įvyko nesenai Klaipėdos 
krašte.

Visą sąjūdį, sukėlė areštavę 
mas1 vietos , lietiiyių ' mokyklos 
mokytojo Kazio ‘Matulaičio, ku­
rį? gyveno Aukštojoj g. 19, ir 
Bažnyčios g.; gyventojos Mėtos 
Šlotsneraįtės, iš profesijos siu­
vėjos.. Suimant jiems buvo pa­
reikšta, kad jie padarė didelį 
prasikaltimą tapgaudami tris 
apdraudimo draugijas. •

Matulaitis buvo apsivedęs 
anksčiau su p-le Erna Sodeikai- 
tė. šių metų pradžioj jis savo 
ir žmonos gyvybes apdraudė 
keturiese apdraudimo draugijo­
se, iš viso 275,000 litų suma. Iš 
jų vienoj apdraudė Klaipėdoj, 
o kitose—ršilutėj, Priekulėj ir 
Pagėgiuos. Į ten Matulaitis nu­
važiavo ne su savo tikra žmona, 
bet su kita. Į draugijų agentų, 
klausimus, ar esą jau kur kitur 
apsidraudę, atsakydavo, kad 
"nė’*, e. j

Ir kai tik vienai draugijai bu­
vo sumokėta, pirmoji premija, 
staiga mirė Matulaičio žmona, 
būtent—vasario 28 d. Draugija 
būtų jam apdraudimo sumą ir 
išmokėjusi, tik visą suktybę iš­
kėlė viena, gali sakyti, visai pri­
puolama smulkmena.

Bekalbėdamas su vienu gydy­
toju draugijos agentas sužinojo, 
kad Matulaitis buvo ' apsidrau­
dęs ir kitur.; Tadą buvo sukel­
ti ant kojų visi agentai, ir višds 
biznis11 iškeltas į viršų.1 Išsyk 
buvo' Nustatytą, kad jis < buvo 
apsidraudęs trijose draugijose 
už 225,000 litų, bet vėliau gau­
ta, žinią, kad, paliesta ir ketvir­
toji už 50^000 litų. 'Tilo būdu 
visa apdraudimo’ suma siekė 
^7*5,000 litų.

Paskiau paaiškėjo, kad ta 
moteris, kurią Matulaitis vadi­
no savo žmoną, nėra jo, tikra į 

' žmona, bet siuvėją iš Klaipėdos, Į 
Mėta šloisneraitė. Tikroji žmo-1 

” nh apie apdraudimą nieko ne- 
1 žinojusi. Be to, premijos, ku­

rias Matulaitis tūrėjo sumokėti 
apdraudimo ’ draugijoms, < buvo 

I didesnės, negu jo alga.

Laikraštis rašo, kad Matulai­
ti^ ir siuvėja prisipažino, jog 
norėję draugijas apgauti, tačiau 
jis ginasi, kad žmonos nenunuo- 
dijęs. šloisneraitė kalėjime lai­
kosi kaip tikra histerikė. Taip 
ji staiga pradėjo rėkti, kad nu­
sinuodijo. i, Bet išpumpavus ta­
riamuosius nuodus, pasirodė, kad 
ji tik sirpuliavo, nes*, viduriuose 
jokiiį nuodų nerastą.1 \ 

Suimtasis Matulaitis yrą gi­
męs 1902 m; gegužės 12 d?, SftuJ 
sininkuose, Vilkaviškio apskri­
tu., ; Jią jyi’ą, baigęs .’įjalstybinę 
Ryjgiškiu. Jono gimnaziją. Ma­
rijampolėje, ir išlaikęs' ptadžibs 
rriokyklos mokytojd c'enzo egza­
minus gavo mokytojo J rietą. 
1927 'metais buvo paskirtas mo-, 
kytoju Klaipėdos krašte ir dės­
tė- liętuvių mokykloj pačiam 
Klaipėdos mieste, ’ ‘

DELHI, Indija.—“ Trečia­
dienį .antras nacionalistų 
vado Gandhi sūnus, 1 Davi 
Das Gandhi, tapo suareštuo­
tas. Su juo kartu suareštuo­
ta distrikfų .kongreso prezi­
dentas Ahanker Lai ir ’23 ki­
ti Gandhi pasekėjai, kurie 
prisidėję prie gamihimo 
druskos, kad laužyti įstaty-

Gręsia 40,000 Darbinin­
ko Streikas Anglijoj
LONDONAS.— Antradie­

nį delegatai, atstovaujanti 
40,000 Anglijos vilnonių au­
deklų ahdėjų, susirinko 
svarstyti ąpie paskelbimą 
streiko priėš algų nukapoję 
mą. Darbdaviai nusprendė 
nukapoti a gas.. MacDonal-j 
do valdžią, mtaria algų nu-| 

mą del anglų druskos mono-1 kapojimui. į Darbininkai pa- 
polio. v ' ,. jsiryžę kovoti.

Kol kas policija dar ne­
areštuoja paties Gandhi, 
kuris laužo tą įstatymą, ga­
mindamas pajūry druską. 

Gandhi skelbia “taikiu bū­
du” priešintis Anglijos im­
perialistams.' Tokiu . būdu 
jis sulaiko daug Indijos gy­
ventojų nuo tikros kovos 
prieš Anglijos imperializmą.

, Sovietu Daktaras
> Surado Naują Būdą 

Tuberkuliozui Gydyti

LENINGRADĄS.^Soyie- 
tųz gydytojas .Šačbtachtins- 
kis surado naują būdą tu- 
berkuliozui gydyti. Jo iš­
rastasis preparatas vaizduo­
ja tąrn tikru būdu perdirbtą 
laukinio fitšašniko dervą. 
Šis preparatas saVo~laikū 
buvo išbandytas Bakų uni­
versiteto. klinikoj, kur įrodė 
savo pirmenybę prieš tokią, 
pav., išbandytą . priemonę,, 
kaip tiokolas ir kt.< Išradė­
jas daugiau kaip 100 atvejų 
išgydė šiuo preparatu kąulų 
tųberkuliozą, limfatines. 

rliaukhs irplaučių antrosios 
stadijoj tuberkuliną., Buvo 
atsitikimai, kada kaulų tu-Į 
berkuliozas buvo išgydomas 
no 10 naujojo vaisto įšvirkš­
timų. Taip pat greitai išsi­
gydė ir plaučių tuberkulio- 
zu sergantieji.

Preparatas perduotas Le­
ningrado Tuberkuliozo In­
stitutui, kur jis vartojamas 
pačiam išradėjui dalyvau­
jant.

“Izvestija” Pašiepia New 
Yorko Policijos Viršininką

Nužudytas Žymus So­
vietų Mokslininkas

Manoma, Kad Tai Darbas 
* Religinių Fanatikų ’

f

MASKVĄ.— Nesenai ta- 
ipo atrastas (nušautas profe­
sorius I. M Michaelovskis, 
Taškente. Jis buvo' vienas 
žymiausių fiziologų pasau­
ly,“ Buvo atsidavęs mokslui.

Jis per- pastarųjų keletą 
mėtų darė bandymus ątgai- 
vinimui negyvų gyvūnų. 
Apie jo tuos bandymus buvo 
plačiai rašoma visam pasau­
ly.'

Kartą išleidęs visą kraują

žais pažibėtumėte. 1 Gi prigulė­
dami darbininkų organizacijose 
ir dalyvaudami Komunistų JPar? 
tijos vadovaujamose kovose čia 
pat Jungtinėse Valstijose šimtą 
kartų daugiau naudos, padarysi­
te Sovietijai, negu ten nuvažia­
vę. '

Vyskupas Užginčina Apie Jo 
Nužudymą” Sov. Sąjungoj

.MASKVA.—; Kapitalistinė 
spaudą paskelbė, būk Sovie­
tai kankino ir gyvą sudegi­
no vyskupą Pavlin iš Perm. 
Dabar, tas vyskupas išleido 
pareiškimą, užginčydamas 
tuos melagingus paskalus. 
Jis sako, kad per pastaruo-

MASKVA.— Trečiadienio 
laidoj ‘Tzvestija”/ Sovietų 
valdžios organas/ pašiepian­
čiai aprašo dpie New Yorkč 
ląięstOj policijos viršininko 
Whaleno šauksmą dėl ‘‘raw-- 
donųjų , suokalbio*’; oęęireh- 
giant prie Pirmos) Gegužės.1 

“Izvestija” rašo, kad Whia-' 
len, neišnšęs milionieriaus1 
gęmblerio Rothstein nužu­
dymo ir negalėdamas užslo­
pinti • butlegerystės, bando 
savo nepasisekimus ir skan­
dalus paslėpti patapdamas 
“raudonųjų naikintoju.” '

S.Mėn. j Vainius Už Komu­
nistinį Veikimą

' KAUNAS, ^Pil.', Jodelį 
’ Šojevičįų už j komunistišką 
yeikirųą K^uųo karo komen­
dantas išsiuntė 6 men. į sius tris metus jis vyskūpa- 
Varnių koncentracijos šito- vo ir jam Sovietai nedarė 
vykią ‘'jokios'kliūties. ' r bl

Įpuolė Pro Langą _ 
Ir Apiplėšė

> 4 Kovo 21 d naktį Pluščiko 
dvare, Kražių' vaL, Raseinių 
ap,į įpuolė pro langą 2 plė­
šikai, surišo Vadžioriiįs savi­
ninkę .Hurčinskįęnę./ Iš ne-, 
rakinto, u stalčiaus, plėšikai

Reikalauja Didinti Francijos 
Laivyno Spėkas

. PARYŽIUS. — Francijos 
buržuazinė spauda> rašyda­
ma apie laivynų konferenci­
ją Londone, reikalaują, kad 
Franicųa'1 budhvotų 1 tvirtą 
laijvyną, kad nepriimtų . jo­
kių Anglijos siūlomų kom­
promisų dėl Francijos laivy­
no spėkų sumažinimą.'

Sukilimas Brazilijoj

BUENOS AIRES, Argen­
tina.— Trečiadienį Čia gau­
ta pranešimas iš Rio de Ja­
neiro, Brazilijos, kad prasi­
dėjo sukilimas Parahyba 

. Į valstijoj, 'Brazilijoj.
Pranešimas sako, kad 

Parahyba valstijos prezi­
dentas pasiuntė oficialį pra­
nešimą Pernambuco guber­
natoriui/ prašydamas leisti 
gabenti kariuomenę per 
Pernambuco, kad pradėjus 
ataką prieš sukilėlius Prih- 
cezą srity, kuri randasi su­
kilėlių rankose.

Kas tą sukilimą vadovau­
ja, nepranešama.

Parahyba yra mažą valsti­
ją Brazilijoj; turi, gyyentO’-

iš. beždžionės; beždžionė iš- apje_14QQ,000.. Randasi
būVo ’pegyva perušuvirš 24. ’ ‘ 
valandas. Paskui jis ją at-

. - - prie jūrų pakraščio, tarp
. gandas. Paskui jis ją at- Rį0 Grande do Norte ir Per- 
gaivino, įleisdamas ^kraujo į nambuco, valstijų. Sostinę 
. -v \ • ; ! ■ • yrą Parahyba, ir randasi už.jos gyslas. ; " '.' , ‘ *" - - ■
' ’Del jo mokslinių i bandy-, 65 mylių nun Pernambuco 
mų, sakomai labai pasipikti- miesto; gyventojų turi, apie 
no religiniai? fanatikai ir j 55,000.
dvasiškija Taškente ir apie- 

. 'lįnkėj. Jis sakydavo, kąd ir 
žmogų galima taip atgaivin­
ti, kaip ir beždžionę. Jis tuo 
būdu įrodė, kad žmogus ne­
turi dūšios. > Tas, žinoma, 
dvasiškijąi ir kitokiems re­
akciniams elementams nepa­
tiko. ’

Kas ji nužudė, dar nesu- 
Sekta. Manoma, kad religi­
niai fanatikai jį nužudė. 
Kadangi jis buvo mokslui 
atsidavęs, tai, sakoma, jo 
saritikiai su jauna < žmona 
buvo-prasti, ir .spėjama, kad 
prie jo nužudymo prisidėjo 
ir jo žmona, g ■ < ’ ■ " 1

Mokslininkas Daro Durtinius 
“Stebuklus” Be Dvasią

Išaiškina, Kas Buvo 
Biblijos “Dievo Mana”

pavogė 2400 litų. i ■ ' • • ša»

i i o r
. >JERUZALĖ.— i Jeruzalės 
universitetas pasiuntė /eks-. 

i pedieiją į Sinajaus pusiąu- 
salį/kad galutinai išspręstų

• kas t buvo ta “mana-’, apie 
kurią kalbama 'Biblijoje. ,Ią 
ekspedicijos paskelbto pra­
nešimo matyti, kad ji ma­
nanti/jog mana buvusi sal­
daus skystimo lašai, kurie 
sunkiasi iš augalo tamaris- 
ko,. jei jo šakų prišilyti tam 
tikri /vabzdžiai — medžio 
utės.

Nuo* sauso dykumos orę 
tie lašai greit išdžiūsta ir 
guli ant šakų ir lapų, žemė­
je ir.tt, kaipo maži balti 
-grūdeliai. > Tie grūdeliai 
yra-taip lengvi, kad vėjas 
juos pakelia ir labai toli ne­

Garsus spiritualistas, F. F. 
Decker, kuris būk galįs pada­
ryt visokius “stebūklus” su pa- 
gelba savo tarpininkės “Pąt- 
sės,” negavo $21,000. Tą pi­
nigų sumą paskyrė moksliš­
kas “Science and Invention” 
žurnalas, kliris surengė laižy- 
bąs: jeigu mokslininkas, be 
jokių dvasių, nepadarys tokių 
pat “stebūklų,” tai Deckeris 
gaus $21,000. . . į ■' 1
, Įleido .į didelę, medinę dėžę 
nuogą' Deckerį; dangtyj pali­
ko tik skylę kaklui; sudėjo. iŠ 
abiejų pusių lentas ir prišriu- 
bavo, taip kad tik galva teliko 
virš dangčio, ir jiė jos negalėj 
jo- viduti’ įtraukti neigi rankų 
pro kaklą laukan iškišti., Už-; 

tgėsino ’ kambaryje , šviesą į' i^ 
pradėjo , raišiotis tąrn .' tikri, 
bliūdukai ir' kiti daiktai Aki­
nėti fir- kristi ant grindų. Į Jo, 
burtininko gi tarpininkėj ’ pa­
gal 'jo: paliepimą,; sakė '“pa­
slaptis” i apie čia buvusius pa- 
šalipi us žmones. Bet paskui 
pasirodė, , kad burtininkas bu­
vo iŠarikšto sužinojęs įvairius 
dalykus apie tuos Žmones. •

Kada burtininkas išėjo * iŠ 
savo “ląstos,” į ją-buvo lygiai 
taip pat įlandintas mokslinin­
kas Joseph Dunninger, kuris 
be jokių burtų ir “dvasiškų” 
tarpininkių padarė visus tokius 
“triksus.” Jis buvo išanksto 
šiek tiek susipažinęs su vadi­
namų burtininkų įtaisais ir gu>- 
drybėmis, kurias čia ir panau­
dojo. Tąi yra grynai mecha­
niškos f (gudrybės,, , nereikalau­
jančios jokių “dvasių” pajtel- 
bds! ’

Burtininkas Deckerisį ir jo 
dvasia/ tuo būdu,' nieko nėga-r

IŠKELIA FAŠISTŲ SUOKALBĮ UŽPULTI 
“DAILY WORKERJ” IR KOMUNISTŲ 
PARTIJOS NAM4 PIRMĄ GEGUŽES

Komunistu Partijos New Yorko Distriktas Ragina Darbi-' A 
ninkus Organizuoti Apsigynimo Korpusus ;^|||

NEW YORK.— Kapitelis-< tė į Darbininkų Apsigynimą 
tai ir policija nusprendė gynimui darbininkų klasės 1 
naudoti Užsienio Karų Ve-j reikalų.” z 
terąnus ir Amerikos Legi,o-j , . <' 
ną kaipo įrankius kovai, v. , _
prieš New Yorko darbinin- Metų Amžiaus Negrė’ 
kų demonstraciją Pirmą) 
Gegužės, Union Square. Ko- ’ 
munistų Partijos New Yor­
ko Distrikto Komitetas; pra­
neša: / - • y-.

“Komunistų Partija gavo 
autentiškas informacijas a*i

RICHMOND, Va.— Gj£?l 
ventojų surašinėtojai čia su- 
rado negrę* 13Q metų am- J 
žiaue. Ji gimė 1800*nr. Gė~ d 
irai, pamena vergijos* laikussįM 
Kadangi gyventojų sufašM-^Į

autenusKas iniurin^j^ n-' ng(. ■ draudžiama viešais 
pie tai, kokią rolę los fajs- asm
tines organizacijos, ^010-,^ .
nio Karų Veteranai ir Ame-
rikos Leonas demonstra- moleriSk. tvjJ> J
cijoj pnes darbininkus Ge- ' ' ' ■ r
gūžės Pirmą, darbininkų 
tarptautinėj kolos dienoj.,

“Užšieno Karų Veteranai', 
kaipo priedanga New Yąrko 
policij(os. . atvirai demon­
struos fašistinėj demonstra­
cijoj prie'š New Yorko dar­
bininkus, dirbančius ir be- 
darbius. Pinrią! 1 Gegužės, 
Viubn square.”

į “Fašistinis Amerikos. Le­
gionas bandys užpulti Ko­
munistu ■> Partijos namą, 
“Daily Worker”, ' 26’ Union I 
Square, su tikslu sudaužyti [stijoj 
‘IDaily Workerio’’ spaustuvę 
ir sudaužyti, , Komunistų

Rągina Kovoti Prieš
Suokalbi Nužudyti J

Organizatorius >1

i NEW YORK,.— Tarptau- ■ 
finią,Darbininkų Ap§igy^_ ■ 
bias išleido atsišaukimą į 1 
darbininkus, - ragindamas .3 
kovoti prieš kapitalistų šuo- 
kalbį nužudyti ' komunistų 

I organizatorius Georgia vai-.. / 
Įstijoj.

M, H, Powers ir Joe Carr, ir < 
konninįstų organizatoriai, J

Partijos Distrikto „raštinę, tapo suareštuoti už komuni-. 1 Į 
HPni vvn -Pn JU vi X /ik n K gHtH VpiLHmfl .QllKflT kfahC. •“ 'Tai yra fašistinė chuliganiš­
ka Amerikos Legiono rolė. •

• “Tose dyiejosę fašistinėse 
organizacijose yra nemažai 
darbininkų. Tie darbiniii- 
kai, kaip ir daugelis kitų 
darbininkų, susiduria su be­
darbe, su skubinimo sistema 
dirbtuvėse, su algų nukapo- 
jimu. Tie darbininkai pra­
deda trauktis nuo tų orga­
nizacijų ir jų fašistinės va-*
dovyhės, kurį susideda 
bankierių ir biznierių. Tie 
darbininkai, kartu su masė- 
mis darbininkų dirbtuvėse 
ir bedarbiais darbininkais, 
pradeda suprasti, kad Ko» 
mlinistų Partija yra viepatk 
nis jų vadas. . • i i 
^^Ąr New Yorko'darbinin- 
^kąi nėpastoš' ’ kelią’ * fhšįštų’ 
provokacija^ priėą, darbinin­
kų Masę?

“Darbininkai vienysis po: 
Komunistų Partijos vadovy­
be. Komunistų Partija ra­
gina darbininkus organizuo­
ti darbininkų apsigynimo 
korpusus gynimui. demon,- 
stracijiį, darbinihldį įstaigų 
ir > tt,' Darbininkai gins 
“Daily Worker” nuo fašistų 
užpuolimo. . : .
J, “New Yorko darbininkai, 
ginkite savo .reikalus , nuo 
fašistų! Ginkite jūsų klasės 
Partiją, KomuništųJPartiią. 
Organizuokite' Darbininkų 
Apsigynimą dirbtuvėse, rė- 
voliucinėse darbo unijose ir 
Amerikos Darbo Federaci­
jos unįjoąe. Visi sąžiningi,

stinį veikimą. Sulig Įstatyt į 
mo priėš “maištą” kapitališkoj 
tų tęismas Atlanta, Ga., su^>< 
rado juos kaltais, ir sulig tą; i 
įstatyčio jiems už tai gręsia'p^ 
elektros kėdė arba 20 metų 
kalėjimas už revoliucinį vch 
kinią. -

Balandžio 4 x1, apskričiu 
grand džiurė juos apkaltino 
už “sukilimą” prieš Georgia 
valstiją.
, Tarptautinis Darbininloi 
Apsigynimas nurodo, kad 
kapitalistai ne tik Georgia. 
valstijoj, bet <ir .visoj. šaly 
veda terorą prieš kovojan­
čius darbininkus. Darbinihv 
kai turi organizuotis' ir ko- 
Vpti prieš tai. '

Chinijos Raudonarmiečiai Su- J 
mušė Reakcionierių Spėkas

KANTONAS, Chinija. — 
Kvahtungo militaristai pa- 
siuntė savo spėkas išnaikin-- ? 
Ei komunistus palei Kwan- 
tung-Kiangsi rubežių. Ko- 
munistų Raudonoji Armija ^Į| 
uždavė- smūgį militarist#!1 
spėkoms.' Dabar Kantono III 
militaristai siunčia sąvo ’1 
spėkas į pagelbą Kwantuiig 
provincijos militaristams.

vo ii paskirtos pinigų krūvos, j kovojanti darbinihkaj, stoki-

Ęrussels, Belgija.— Pir­
madienį Belgijos senatas 
109 balsais prieš 1 užtvirti­
no Young planą' del kolekta- 
vimo karo kontribucijų nuo. 
Vdkiėtijoš<! / ' .
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Įėjimo pabėgusios* ‘ keturios 
Lietuvos Komunistų Pąrti- 

I jos veikėjos jau džiaugiasi 
; ’ ’proletarų valdomoj šalyj, 

Sovietų Sąjungoj. Kūomėt. 
fašistiniai budeliai it akis iš- 
degę bėgiojo po Lietuvą 
-jieškodami pabėgėlių; tai 
vieha jų, dr-gė Greįfenber- 
gienė jau sakė prakalbą iš 
radio stoties Maskvoje, Ktį-- 
rią, be abejo, girdėjo ir da-J 
lis Lietuvos darbo žmonių.
1 ’Tomis revoliucinėmis ‘kad- 

“raudonuoti” ir Amerikos darbininkai; kad revoliucinis dygėmis yra draugės: Vys- 
|gHM|r m niauskaite, Greifenbergieųe,

Chodosaitė ir Geraitė. Jos 
išpjovė geležinius lango grof 
tusr!ir per jį pabėgo. Jos pa­
bėgo todėl, kad, siaučiant
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SKĘSTANCIĮIJĮJ “VADŲ” ŠAUKSMAS
Nuryt saują karčių raudonųjų pipirų būtų smagiau 

įburžuaziniams vadams Amerikos Darbo Federacijos, ne­
gu pripažint, jog komunistų intaka auga darbo unijose 
ir ypaČ tai'į) bedarbių. - 'Iki šiol geltonieji Federacijos va­

ldai, ipiktai1 urzgdami, bandė tą tieįsą Užginčyti; dabar gi 
ir jie, kaip “pbkūtninkai,” žemyn nukorę savo surūgu­
sius snukius, turi pripažint, ką matą visi kiti. :,;;1 . ’

ŠioĮrhią. dienomis Wm. Green, Darbo iFedetaėįioš pręži- 
dentas, persergėjo Amerikos buržuaziją, kad “velniop ei­
na” darbininkų judėjimas visame pasaulyje; kad pradeda

|ude|imas gręsia ir šios šaJiės “tvarkai”,; kad visame pa­
saulyje šakojasi ir kęroja' bolševikiškas supratimas, jog 
darbininkų klasė turi parblokšti kapitalistinę sistemą if 
Įsteigti proletariato diktatūrą. . •; \

Dabar' gi, pereitą sekmadienį, J. Ryanas„- prezidentas 
’Federacijos Darbo Unijų ,Newyorkinio Centro, mušasi į 
krūtinę, kalbėdamas J ‘ ' ** " '
;(Knights of Columbus) urgąnižacijai:

“Kad jie (kpmunistai) daro progreso tarp bedarbių, 
tai visiems yra aišku...o jeigu raudonieji paims į savo 
kontrolę darbininkų judėjimą, tai viskas kitas jiems bus 
lengvas darbas.” , ,
S “Dąrbo Federacijoj vadai nepaslepiamai dreba už savo 
grafteriškas šiltas vietas ir riet už savo kailį, tėmydami 
Amerikos darbininkų kairėjimą.' Tie kapitalistų kume­
liai mato, kad nebegalės amžinai, pardavinėti darbininkus. 
Angliakasiai, audėjai, drabužio darbininkai, kurpiai, val- 
gyklų tarnautojai ne sykį ir ne dešimt patyrė praktiko­
je, kad vadovaujanti šaika “kazionos’y Darbo Federacijos 
yra instrumentas rankojse valdančios, išnaudoto jų I klasės; 
kadiGreenai, Ryanai, Wollai yra neunlforibuoti kapitalo 
polidmahai; ginkluotų gengsterįų vadai prieš' idarbinin- 
kus,. koyojančius; streikais, demcmsri’ącijomis; ir 'stojau!-, 
čius! į klasinį' veikimą^ politikoj. ■'' I i f
* Senieji Darbo Federacijos vadai paskutiniais laikais* 
buvo priekin užleidęs gudresnius už save šarlatanus, Mus.-; 
atę .ir sėbrus, kalbančius ‘^balistiniais’’ liežuviais; Bet 
ir aht to. kabliuko darbininkai nekimba. Persunkti pasi­
barė tiems ponams po gražių’žodžių garais paslėpt tik-’ 
rtiosius savo darbus nuo darbininkų akių. , 1 į;, 
'Kuomet New YorRb kazokų’ gaiva Whalenas kovo 6 d.' 

įjiadlrė kruviną pogromą priėš 110,Q00 bedarbių ir darbi- 
įpinkų demonstrantų, tame skaičiuje ir Darbo Federacijos' 
gurių,—tai Ryanai, Wollai ir kiti tokie “vadai”, akis pa- 
idangėn išverkdami, iškėlę augštyn rankas laimino'Whale- 
®ą už “pavyzdingą pareigos atlikimą” prieš raudonuo­
sius,- Mąstės sėbrai “socialistai” su Normai Thomasu

SSSR Priešai Vėl Nusimelavo
’ Nčsenai kapitalistinėj 
spaudoj vėl buvo išgalvotas 
naujas melas prieš Sovietų 
■Sąjungą; Darbo sekretorius 
.Davis su anglies baronų ber­
nais paskelbė, būk SSSR an­
gliakasiai yra “labai išnau­
dojami”; j jie, esą, dirba pus­
dykiai, palyginus su Ameri­
kos maimeriais, nes gauną 
tįiktl7ę į dieną ^gos... • •..

; > Į tai gerai atsakė ,Ę; a| 
'Bogdanovas, Amtorgo' įųr-j 
minįnkas,’ New. Yorke.; Jis ■ 
į^areiške, sjpjgtjrif Meną^^ŠpĮ ■ 
|įėtiįl Sąjungoj .į-mainierys 
negauną i: mažiau į | keturių 
auksu į i^iblnj iidįeiią už še- j

MONTREAL, KANADA
Kaip Katalikai Riša Bedarbės 

Klausimą

laike

YOUTH MM i :i ffl
Into the Streets on May First!’ A Weekly “Young Worker” 

, - - - - - - ;j j «n May First!
Everywhere in' | the United .

States the workers; are now mo­
bilizing to make May 'First a 
jda£r of tremendouš and’ over- 

manifestation ' of 
working class forče and power, 
showing the .will of the >Amer- 
ican workers not meekly to sub­
mit to this present system 
which condemns them to a mis­
erable existence aįnd 7>000,000 
of them to starvation, while the 
bosses enjoy, all Ithe fruits ; of 
their labor and keep them down | 
with the forces of the; :^tąte'|ides on all lideS of the lifp of-, 
power.

Last Saturday, 
the 
kront
York with, many | hundreds of 
delegates, representing masses 
of workers in tHb; shops, work­
ing class organizations and un- ER” from the beginning.1 Sub­
employed councils. 'fljU decided I scription is $1.50 for a year and 
upon a mass political strike in 75c for half a year. Fill out 
the factories, jthe workers pro- the blank below and send it to 
eeęding .iti an organized manner the YOUNG WORKER, 4J 
to Union Square, where a de- East 125th Street, New York 
monstration still bigger than City. ‘ 
on- March 6 will take the. place 
of ; the workers from the shops 
and the unemployed,; young*' 
workers, 'Negro and white.

Special '16 Page May Day Issue

The young , workers in the 
United States will at last have, 
a weekly paper of their own, 
dealing with • everything that, 
concern^ them, defending spe­
cially, , their interests, the in­
terests of the working youth. 
The YOUNG WORKER, organ 
of the Vo,ung ■ Communist 
League of the. USA will begin 
to appear wjtekly, ,£ron| ^A;y". 
FIRST. The, MAX( FIRST įsu«, 
will be an eplarged 16 page one 
with speccial features ąnd art- 

| ides on ail hides of the iifp oi ; 
the young workers, including 

Į letters‘df yodrig workers-direefe

dirbant dirbtuvėje, 
pietų pradėjau J kalbėtis su 
darbininkų! K. S., geru Katali­
ku, apie bedarbę, apie bedar­
bių armijos didėjimą ir tt. Jis 
pradėjo pasakoti, kad vieno­
je vietoje ' ibuvn pagarsinta, 
jog ims 1(500 gąrmpinkų,, juo­
deli nuvažiavo, manydamad1 whelming 
gauti darbą, žmonių susirin­
ko apie 5,000, bet niekas dar­
bininkų nereikalavo. Vėliaus 
atėjo policijos būrys ir visus 
bedarbius išvaikė. Pagaliaus 
pridūrė, kad dabar Kanadoj 
labai blogi* laikai. Iš visur 
vĄžriu^>ja darbininkai, ypatin- 
gąi jpųhiJ }I£anadon. Todėl 
ąenešniems darbininkams jau 
nėra viltięs, gauti -darbą.
’ , Ajkpritariaii- ją kalbai ir už- 
kįaiisiau, ką^jis mano ir“ kaip 

j nugare nu, SR-, galima bedarbę prašalinti, 
šias valandas, darbo. Pridė- Mano kaimynas, ilgai nesvars- 
i.-. i .71;' -i'•; t.' . Itęs, kaipo gerafe; katalikas, at­

isakė, kad turi būti naujas ka­
ras, jies tuomet bus darbų se­
niems ir jjauniemšJ Dabar ki­
tokias išeities, nesą. Aš pra­
dėjau nurodinėti, kad-jis klys­
ta taip; mariydamas,' o .antra, 
jis; kaipo katalikas, turėtų žir 
hoti, kad žmones žudyti neva­
lia, o; karai yra daugiau nie­
kas, kaip tik žmonių žudymas. 
Bet mano kaimynas ir kląu-; 
syti'/nenorėjo, 
kad tik. karas 
panaikinti.
' ‘.Tai matote, 
riša bedarbės klausimą/ Vie­
ton drgariizuotis ir ^kovoti už 
šutijumpinimą .darbo dienos, 
jie laukia naujų karų, naujų 
skerdynių. * - : D. T.

jus kijtas .privilegijas, .kurias 
Šovįelp.į,f ’'Sąjungoje;', gauna, 
vakacijas, apdra'udą, etc., 
tai' i surasime,j jųg .. Sovietų 
Sąjungos maįp^rio alga ; 
nemažesnė, kai 6 aukso rub-iicuLiar/coiAC, ncu u <xu.rs.ou LUU" 

uiuaiwi £ fašistiniam terorui, jų lau-|iiaį į dieną už šešias valan- 
katankiškai Kolumbo Vyčių Įkejtas pats, ką Smetonos das. ■' '

'Kruvinojo klika nesenai pa- 
'da/e’ su drauge KTastinaite 
Kauno Sunkiųjų Darbų Ka­
lėjime.

• “Raudonasis Artojas” apie 
pabėgėles paduoda sekamų 
žibių:

D-gė Geraitė sėdėjo 3 metus. 
. Ji buvo nuteista fašistų kariš­

ko .teismo per du kartu 8 me­
tams katorgon už priklausymą 

' ’komunistų'; partijai. Ją dar 
laukė ir trečias teismas. D-gė 
Chodosaitė gruodžio 4 d. 1928 
m.- buvo nuteistą mirti. Pas­
kiau bausmė buvo pakeista 
amžina katorga, o paskiausiai 
pakeista 15 metų katorgos. 
D-gė Greifenbergięnė už, šven­
timą 1 .gegužės kalėjime-1927 
m, | buvo pasmerktą (mirti. Per 
5 dienas ji laukė kalėjime šii- 
šąudymo ir tik šeštą -diėiią fa­
šistų teismas atmainė sprendi­
mą, pakeisdamas mirtį 15 me­
tų katorga. D-gė Vyšniaus­
kaitė už prekiausimą l prie 
Mopro (Raudonosios. Pagel-, 
bos) buvo nuteista 8' m. ka-' 
torgoii.

Draugė Greifenbergienė 
_________________________________ yra nąšlė draugo Juozo1 

^rięšakyje taipgi prapliupo prieš “trukšmadąidus” de~ | Greifenbergerio, kurį Sme-' 
į i tonos klika nužudė draugė 

su Giedriu, Požėla ir Čior- 
niu, 1926 metais. i

Visos keturios jaunos .
draugės, visos pilnos revo- 

i bucinės elektros. Visos, be 
abejo, kad ir gyvendamos 
Sovietų Sąjungoj kurį laiką, 
suras būdus tęsti kovą priėš 
išnaudotojų klasę, prieš fa­
šistus, sočia [fašistus ir viso­
kius darbininkų ;,nepi:iete- 
liiis.

Mes sveikinam pabėgusias 
revoliucijos karžyges ir lin­
kite jom koyoti-iiž >tups ląi- 

j kils, kada darbininkų klasė 
■ gdlės, jgilnai ,r atkeršyti tiem 
; nųvidonim,' 'kūne' kanSmo 
; jas ir tebjekapkina čįaM tūksj 
;tančius darinninkų, 
rd^į gerif " 1 !

moųstrantus, tuom faktinai uždėdami savo užgynimo 
antspaudą ant policijos, žygių;
$ Tokie darbai atidarinėja darbininkams, akis sparčiau, 
negu bet kokia propaganda, varoriia vien plikais žodžiais. 
\ /Ne dyvai, kad bedarbiai seka , komunistų vadovybę, 
kaip kad nūsiminęs pripažįsta J. Ryanas, policinis vadas 
®ewyorkinio “federeišinų” centro; ne^ nuostabu, kad pa­
loje Darbo Federacijoje yis augantis’ eilinių narių skai­
čius palankiai žiūri į komunistus, kiip į vienintelius tei­
singus vadus darbininkiškų kovų.;
S Pro savo prieškomunistinių melų debesius Ryanai ir Wollai 
palys prieš savo norą pasako vieną tiesą,—kad jeigu komunistai 
paima į savo kontrolę darbininkų judėjimą, tdi' jie išveš revo- 
liucinę kovą iki pasekmingos užbaigos. Tas Ryąnų prisipažini­
mas/yra tuo pačiu sykiu atsfllępimas .į vald34||į bu^ifafoają - 
gelbėkite mus prieš komunistus ir su jais eirųmčiils darbininkus! 
lt Šimtus, sykių Darbo Federacijos lyderiai yra pabrėžę, kad j(e 

jhni s|vo/Dirbo Federaciją tai esą stipriausia, tyj^tovė'ilrieš^fhil 
’ domįjų” judėjimą .Amerikoje;Bet ’daban tyram||mk 
priphžint puvimą ir byrėjimą tos savo.<?Nd^Hį|ąBl^rĮjį||n 

, Jvalias poliesi, Wl3žii ^bditbaziją gelbėjo Darbo Feii^|a3d 
g|ai. vadovaujančius pardšvikus; lužtenkamai jie gaxm ir mfii Jr 
garbės iš kapitalistų. Dar ir dabar juk Darbo Federacijos Vice­
prezidentas tebėra f prezidentu Amerikos Piliečių (kapitalistų) 

į^edęracijos. ,;Bet tos bičiulystės su išnaudotojais vien tik klam­
pino tuos gaivalus akyse paprastų darbininkų.

Me$ Pasitikime Vien Tik Darbininkais
“Ra addhiėjlT ’pastiki ‘viėfi tikfefi dA/bihinKdi#; aantykiU&sė su 

buržuazija ir vąkižia jie niękoj daugiau nežino, kaip tik neatlai- 
džią,' aštrią kovą prieš jąsias. Tame tai ir1 veriasi nepalaužia­
ma viltis darbininkų 1 klasės laimėjimo, su. komunistais prieša­

kyje > •
KdmunistU intakes augimą ryškiausiai iki šiol pąrodė šnari­

nės kovo 6 d. demonstracijos. Dabar Komunistų Partija ir re­
voliucinė Darbo Unijų Vienybės Lyga ruošia ir( organizuoja dar­
bininkus į masinį politinį-streiką Pirmojoj Gegužės, ir šaukia-tą 
dieną bedarbius ir dirbančiuosius į dar skaitlingesnes ir ko vin­
gesnės demonstracijas. ' Jeigu kovo 6-tos dienos demonstracijos 
taiplnugąsdino bųriuaziją ir federacinius josios Jekajus, tai Pir- 
tr.brifc CO^žės išstojimai privers juos bliauti “gevalt,

Į.i „ .. - • / ..

das. i I
Tatąi gerai patvirtina ir 

tie darbininkai,.kurie vra 
dirbę Sovietų Sąjungos ąng- 
liakasyklose. Vienas neko- 
munistas anglas mainierys, 
nešenai sugrįžęs iš Sovietų 
Sąjungos, kur jis yra dir­
bęs ir sąlygas puikiai žiridjj 
rašo Britanijos mainierių 
unijos organe, kad “Rusijos 
mainįeriai dirba po šešias 
valandas į dieną, už ką gau­
na butą, anglį, į jnetus vieną 
mėnesį pilnai apmokamų 
vakacijų, darbo įrankius, 
batus, ir darbinius drabu­
žius. Prie to, algos į dieną 
gąuna 4 rųblitfBr 88* i kapei­
kas”., :tj,; L.Į,>7x^ r- ;]<>'< 

., 'koyvers -Hąpgood, Ameri­
kos mainierys, Muštes pase­
kėjas, kuris -dirbo Doneco 
Baseine '< angliakasykloj, 
taipgi patvirtino.,- tą :patį. 
Panašiai yra-1 pareiškę John 
Brophy ir kiti Amerikos in- 
divįjdualai, kurie lankėsi So­
vietų Sąjungpj ir gerai iš­
tyrė. sąlygas. Panašiai, be­
je, tvirtino net James Mau­
rer, socialistui vadas, trys 
metai atgal lankęsis Sovietų j, 
Sąjungoj, s{

Taigi “darbo” mihisteriui 
Davis ir vėl skaudžiai nepa­
vyko įkąsti Sovietų Sąjun­
gą

Ant Šių Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Philadelphia, Pa.
f>04 Rate St.
& E. 6th & &ĮllowhtU
6tK ‘ '
3rd
5th
7th
7th
tftir _ _ _ _
ąi79 Richmond

South 6th 
3rd & Lombard,,
^.įr' -* “^nd

3rd

& Noble Streets
& Noble Streets
& Fairmount
& Green
& Parrish
& Poplar

Dr-TPronfr South - - • •
& South
South 3rd -/.c’i <■ • ' • <
& Catharine 
-

& Vine

larbminkų. kląsės 92? s&ttprd

IS DĘTKOITO PADANGAS
• Detroito .darbininkiškos <?r- 

ganizaeijos. privalo tinkamai 
prisirengti prie,ap vaikščiojimo 
Pirmos Gegužės. rTam- tikslui 
šaukiama konferencija, kuri 
įvyks i<3: d. balandžio, ^ vai. 
po pietų, svetainėje Trad^ Ųnj 
ion Center, 3782 Woodward 
<Ave. ' -'> *

Visų darbininkiškų,^Organi­
zacijų atstovai 4tųp' dalyvauti 
šio j e konfcrencij oje. f Mes tu­
rime prisirengti prie apvaikŠ- 
čiojimo 'savo šventės. ’ Mės tu*-

..J ų ; ux;,;. WA.;. , 11 - i.; J?.;

savb šventes, kid jie supran­
ta sava Užduotis ir jas tinka­
mai -atlieka.

. Subatoj, 12 d- balandžio, 2 
vai. po pietų, svetainėje^ 1967 
Grand River, įvyks J. V. Kom. 
Partijos XI Distjikto 'visuoti­
nas inarių susirinkimas, -kuria-1 . 
inęU distrikto organizatorius . 
drg. Stachel išdilęs raportą iš ’ 
įvykusio Partijos^enumo.1 To« 
del; visi nariai » dalyviikit^..I' 
Bus; it liti svarbūs .dienos 
Siauriniai. 1

» T7 • '■ DiaMktobifep

Jis ‘įsitikinęs, 
galės bedarbę

kaip katalikai

PITTSBURGH, PA.
Svarbus. Pranešimas

Buvo garsinta ir tikietai pla­
tinami, kad 5 d. balandžio, 
svetainei ęąraegie. Music Hall, 
bits-' rodomai '■ veikalas “De­
šimts! .Dieną/ Kurios Pasaulį 
Sudrebipa,” pagamintas Sov- 
kino, bet del tųlų priežasčių 
nebuvo rodomai.
; JDabąr pranešame, kad tas 
pats veikalas bus rodomas 17 
d. balandžio,, nuo z7 iki 9 vai. 
vakare, svetainėj Moose Tem­
ple Auditorium, -628 Penn 
Avė., Pittsburghe. Kurie esa­
te pirkę tikiėtus del 5 d. ba­
landžio, tai tie patys tikietai 
bus geri ir del 17 d. balan­
džio.

Veikalą rodys Tarptautinės 
Darbininkų Pagelbos skyrius.

Rengėjai.

SPRINGFIELD, MASS.

čia lenkų kunigas buvo su­
rengęs misijas arba, geriau 
pasakius, kermošių. Tos mi­
sijos tęsėsi aštuonias dienas ir 
vis; žmonių buvo pilna ^bažny- 
čia^j Kunigai išsijuosę darba­
vosi;, kad tik daugiau dolerių: 
iš tamsių para pi jonų iškauli­
jus. Neužteko to, kad baž-> 
nyčioj Jaike pamaldų ir pa­
mokslų rinko dolerius, bet 
dar pradėjo pardavinėti viso­
kius medalikus,. kryželius ir 
kitus galus, imdami dideliaų- 
šias kaihas.- ; 1 1: J 1 ' ‘

Vieną rclieįna-įh'ųvo surengtos 
misijos tik’ vlendms ’ m'otermW. 
Davė vėjo-moterims,-kad jos 
mažaivaikų įturį. /Įsakė- steng­
tis k uo d a ugi ausiai, tu rėti, j ei­
gų ; nori dievui. įtikti. Nesą 
daug vąikij, kurie turį ir aš- 
tuoniolikąi ■ .

> Bet kaip1 tūos vaikus užlai­
kyti, kunigas neprisiminė. ’Jis 
gdrai žino, kad jeigu ^tikintieji 
turės daugiau vaikų, tai ir 
kunigams bus geresnis biznis..

Susnikų Jurgis.
i c ■ '■ ' ’ '■

J DARBININKU •
KALENDORIUS jį

, Balandžio d.:
—Prasidėjo Genuos konferen­

cija, kurioj dalyvavo , ®?Y‘
, .tlSOSi

was
May Day United
Conference■ ; ;of J New

peuers m young wurKer&uuww 
'Ijeld ]y fifom the-shops, sports and o

Ą; special ; Youth. May Day 
Conference is taking place , in 
New York this week to get the 
masses bf young Workers -in 
New York oųįpihfo the streets 
and. demo'nstriitioni on May Day. 
Detroit, Chicago, Cleveland, 
Philadelphia : and / many other 
industrial pities are haVing mo­
bilization conferences for May Į ■ 
Day.

The young workers,' most ex­
ploited and . most I militant will Į 
come out in: masses and fight 
most bravėlyl ėn May Day. Mo­
bilize and organize for May 
First, the Workers Interna- 
national Day of Struggle I 
Speak to your friends in the 
shop, the best , ones, those with 
most fighting ; spirit. Form a 
gropp with them1, ’ a shop com-1 
mittee. Mobilize with them all I 
young workers and workers in 
your shop for the Mass Strike 
and Demonstrations on May 
First!

/short' story. 'These things will 
be kepts up in all the following 
issues of the WEEKLY. : » <

Subscribe now and get the 
WEEKLY “YOUNG WOBK-

Please send me the XQDNG 

WORKER for.

Find enclosed $........sub­
scription. \

Name ..... a . A.J

Address ..

City

Statę .....

| Baseball Season Opens; , 
! Major Leagues in Trainin?
“Babi*1 .Wins ..$80,000, pu?., 

’ ■'■i,Worker». te'Pay" 1* in

Professional baseball is again 
beginning to t get under W 
after a iperiod of hot dispute 
over the - numerous hold-outs. 
“Babe” Ruth, the KolyiW1 
of the professionals, has final­
ly ironed' out his difficult!** 
with- his manager, Cp. Rup­
pert, ever the question of * 
little sum of ?85,000 or so. H

(’Continued on page 8) I *;

BALOTAS
KAIP BALSUOTI Už DARBININKŲ KANDIDATUS J

* S. L. A. PILDOMĄ TARYBĄ
Visi S. L. A. nariai darbininkai balsuokite už darbininkę 

kandidatus j S. L A. Pildomąją Tarybą. Nei vienas nebal­
suokite už fašistų kandidatus. Sekamas balotas parodo, kaip 
balsuoti už darbininkų kandidatus. Padėkite kryželį (X) tie* 
vardu kiekvieno kandidato.

Balsuojant už Užėmiau paduotus kandidatus į S; L‘A:’M* 
domąją Tarybą, reikia rašyti kryželį'(X) ties vardu j®'kandi' 
dato, už kurį kandidatą atiduodi savo balsą. ’ ,

J kiekvieną urėdą reikia balsuoti tik už vieną kandidate- 
Į iždo' globėjus balsuok už 2, kaip žemiau pasakyta,

No. Į 
Ant Prezi­

dento

i M. BACEVIČIUI Chicago, I|l.__4-

_______ _ _____ JI!'1
' No. 2 < i 

^Ant Vices-
•; Pręa.: .

P. J.'PETRONIS, Chicago, jUL-—

.No. 3
Ant Sek­
retoriaus

, E. N. JESKEVIČIŪTg, Brooklyn,
N. Y.------------------------------------

L-XL—j

No, 4
Ant Iždi- 

> i ninko
B. SALAVEIČIKAS, Chicago, Ill-, 
|' ' y! r'

No. 5-6 
Ant Iždo 

Globėju 
Balsuok | 
už du

D. G. .JUSTUS, Worcester, Mass—

L. JONELKIS, Lee Park, Pa—-’

__ X—

„^x__

No. 7r

Ant Dakta- 
ro-Kvot,

Pr. M. PALEVTČIUS, Detroit. Mich.
■’ 1

ne tikras balotas, q tik pavyzdys ofičialio. Įsitėmykite, 
j H,, .?J randasi progresyvių kandidatai ir kryžiukus p«-

«QKtte taip lygiai, kaip čia pažymėta. ' Balsuodami už tuos 
Mnaidatus, kurie čionai-nurodyti,1 pastatysit .S. L. A. ant gera 
^|t'Vįij$o i^aniaitoį-. . ; s. L.; A. Neurių Darbininkų Komitetai....



YOUTH COLUMN
(Continued £rpm page 2) 

seems that in view of the 
growing flatnes^ of “Babe’s” 
feet, he finds it quite necessary 
to get as much kaje as possible 
before his arches kiss the 
grouAd.

Feet and Dollars
The Babe has been arguing 

like hell withi the Colonel as 
to the fitness of his feet, and 
he figured that they would 
hold out for at least apothe^ 
three years. To verify these 
statements' thė “Babe” prob- 

*• ably removed his socks before 
his manager1 and, after sonhė 
close' scrutiny ‘the' pest that 
Ruppert cou’ld do for'him was 
to offer him $80,Wo ’pier for 
two years.. 11
“Wage Cut” For Poor Vance

Also in ‘ the (professional 
z line-up , this' year i we again 

have the veteran pitcher of I 
the Brooklyn Ball Club, Dazzy 
Vance,, better known as the 
man with the $25,0000 arm. 
But in view of his recently 
signed contract it looks as 
though rheumatism as set in 
this part of his anatomy, for 
he has been forced to come 
down $5,000, and consequently 
he will be known as having 
an arm worth only $20,000.

Among the more youthful 
enthusiasts we have Wesley 
Ferrel of the Cleveland .team. 
His remarkable pitching in the 
first season of play with the 
professionals has kept 

■ manager raving over his 
nomenal find.

Workers Pay
Of all this we can see 

i clearly that a player’s worth 
is considered in terms of how 
many seats 
fill in the 

• bleachers.
detrimental 
professionalism plays ip dpajw-l

* . ing the workers aSvay from 
participation ip tfye į clasjs 
struggle can hardly, doubt­
ed. But in view of fhe grow­
ing class consciousness of the 
workers, the workers’ sports- 

' men under the banner of the 
Labor Sports Union are pre­
paring themselves for one 
mighty onslaught which will 
send this corrupt professional­
ism to its grave. r

he will be able to 
grand stands and 
Besides this, the 
force that' thi$

Write for the Young Comer!
Prizes for the Best Letters 

Published! 
one of us 
almost daily 

some incident,

Every 
. workers 
| through 
r happening in the shop or fac­

tory, a fight with the boss, 
or similar troubles. These 
things are of interest and im­
portance for all young work­
ers, so that they can unite 
and fight together against it. 
Write about it to the Youth 
Corner, 43 E. 125th St., New 
York City. The best letters 
will be published and a book­
let on the life of the workers . 
in the Soviet Union will be 

, sent to; the writer.

DETROIT, MICH.

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMAT1ZMU

Prašau prisiųsti _už |------

Vardas __

Adresas -

very

young 
goes 

some

his 
phe-

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTEĖKOS 
čia randasi ‘dvi lietuviškos iaptiekos, kuriose/ galima pirkti vais- j 
tu s daug prięinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHBNE ST., DETROIT, MICH.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, ' Dept. C;, Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prislųskite šį skelbimą, pažymėdami:

(Quick

69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

užsiimame 
pardavimu

Ręal Estate License 
Q-2728.

© 1930, R. J, Reynolds Tobacco 
Company, Wimton>Salem, N. C.

LIETUVIS GRABORIUS 
IR BALZAMUOTOJAS

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th SL 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi- 
' lių mechanizmą, išardymą, patai­

symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas__ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)____ _|2I
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kaL 
boję. Mokytojom yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-lnstrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara Iki 
9 vai. vakare, nedėldieniaia 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

tu Taip pat 
fiirkimu, 
r mainymų namų 

bei žemių (lotų).1

Greitai pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius 
Lunch).

G a usum a s Cam e 1 s
daugiau nekainuoja

NĘATSJSĄKYklT SAU PASIGĖRĖT rūkydamas-r.-,.,..- .. vTJCamels
Taip brangiai užmokat; neatsižvelgiant ką pirkšit 'kodėl'1 
neturėt tą' tikrą rūkymo malonumą ką vien1 tik Camels gali 
duot? ,, „, ’

Į šį žinomą pakelį įeina visas nunokęs, naturališkas kve­
pėjimas, visas lengvumas, visas švelniai sumaišytas kvepė­
jimas ir pilnumas—irj trumpai sakant, visus tikrus rūkymo 
malonumus ką dvidešimt—cigaretų gali tprėt. Pakely jokių 
pagražinimų nėra. “Extras” kuriuos jus gaunat su Camels 
yra nepaprastoj pačių cigaretų rūšy.

Camels turi platesnę draugystę tarp-tų milijonų, kurie 
įvertina tobulaus rūkymo gausumą, kaip koks kitas išdirbtas 
cigaretes.

Neatsisakykit sau gausumo

Camels

ROJAUS RHEUM-
ĄNATONE OINTMENT

) (Raiimato Mostis)
Rojads iRheum-Anatone Mostis 

vartojama del trynimo raumatiš-. 
kų, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drąfto) ir paralyžiaus. 
Rojaus Rheum-Ąnatone Mostis pil­
niausia už save atsako. Rojaus 
Rheum-Anatone Mostis tikrai uŽ- 
sipelai .pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Anatone Mostis prašalina kaip 
kaulų, taip 1 ir sąnarių visokius 
periodiškust ar nuolatinius skau­
dėjimus ir Jų diegimus/ Už Ro- 
jauš Rheum-Anatoną Masties ’ ge­
rumą pilnai atsakome, taip kaip 
ir už pačius Rojaus Rheumalek 
Powderius, ir ant kiekvieno parei- 
kalavimb^—jei1 bus vartojamas pa­
gal mūsų nurodymą ir pebūsne 
patenkinti moshes gerumu—pilnai 
frąžinsime visus pinigus at^al.

i mostis i randasi kiekvienoj ap- 
Šviestesnio lietuvio stuboj. Ro­
jaus1 Rheum-Anatėrie' Mostis su 
visais nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $1.25 už kenuką, bet per­
kant drauge su Rojaus Rheutnalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo­
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite.

ROJAUS RHEUMALEK 
POWDERS

i j ! (Raumato Powderis)
Tai bus viena iš geriausių šios 

gadynes pritaikyta Raumatui kom­
binacija. Rojaus Rheumalek Pow­
ders net jr daugiausia užsisenėju- 
sį reumatizmą nugali praŠalinda? 
mas visus kaulų ir sąnarių skau­
dėjimus.Iv Už Rojaus I Rheumalek 
Powderiu gerumą įpiilnai atsako- 

I me ir nepasitenkinusiems ant kieky 
vieąo pareikalavimo grąžiname pi­
nigus atgal. Taigi užsisakydami 

‘ Rheumalek Powderj’ dėl Rauma- 
tizmo jūs nieko nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra­
šalinus ' tuok visus4 negerumus ir 
nepakenčiamus kaulų i ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro­
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
baksukas su visais nurodymais 
kaip vartoti $1.25. Siųsdami UŽ- 
sakyfnus, visuomet paminėkite ke­
lių baksukų norite Rojaus Rheu­
malek Powders.

A. LUTVINAS UŽLAIKO
didelę svetainę; tin-1 
karną balionas, te- ( 
atrems, vestuvėms, 

į prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams. A Į
Lutvinas yra pla-' 
čiai žinomas j Ęliza- 
betho ir apieįinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, tem­
dei reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

Šiandien ' tarpe Detroito 
i progresyvių lietuvių eina dide­
lis judėjimas ir spartus orga- 
nizatyvjs darbas. Organizuo­
jamas A. P. L. A. apskritys, 
kad susirišti tampresniais ry- 

‘ šiais su kitomis kuopomis a- 
pielinkinių miestelių Michigan 
valstijoj ir kad varyti pasek- 
mingesnį • darbą tarpe mūsų 
darbininkiškų organizacijų.

Taipgi yra organizuojama 
Tarptautinės Darbininkų Pa­
gel bos lietuvių skyrius ir tam 
tikslui šaukiama konferencija. 
Dėlto visos Detroito organiza­
cijoj draugijos ir kliubai ne­
pamirškite prisiųsti delegatus 
j šią konferenciją, kad padėti 
drūtą' 'pamatą tai organizaci­
jai. Mes > matome,, .kad dar 
niekados Amerikoj nebuvo, to­
kios didelės bedarbės ir ta be­
darbė kasdien, didėja, tūkstan­
čiai darbininkų išmetama už /11 4-11 r. . J —X —4.—.

Mes matome, kaip šiandie^ mieste tęsiasi masiniai ąreš- 
illiinois' ir' Pennsylvania angiai įr valdžios puolimas ant 
liakasįai alkani ir pusnuogiai į revoliucinių darbipįnkų. \ 
rrnimioci su Iznvna Iflll-*grumiasi su priešu kovos lau­
ke už savo darbininkiškas ten 
sės ir už geresnį duonos kąs­
nelį, kad palaikyti savo gyvy­
bę, ir visi Šaukiasi mūsų pa- 
gelbos. O tas darbas priklau­
so Tarptautinei Darbininkų 
Pagelbai. Dėlto mes turime 
organizuoti visur skyrius ir 
Paryti ta darbą sparčiai pir­
myn, kad pagelbėti sąvo ko-> 
vejantiems broliams apsiginti 
nuo bado ir laimėti kovą. O 
kada jie laimės, tai ir mes lai­
mėsime.

Laikinasis Komitetas.

Reakcija' Estonijoj
REVAL, Estonija.—Esto- 

nijos vidaus reikalų ministe­
rija paskelbė nelegališka

dirbtuves vartoj 'bado nasrus. Darbininkų Partiją. Šiame

Chicago.— Antradienį čia 
buvo pastatyta 65,000 gin­
kluotų spėkų laike rinkimų, 
kad nedaleisti kapitalistų 
priešingoms politinėms gru­
pėms susikirsti; kad išveng­
ti susišaudymo.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L Pasakarnis, O.D.
Op t ome tr as ir 

Optikas
Norintieji tinkamai prisitaikyti 

javo akims akinius, 
Šiuo antrašu:

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI
VARDU

kreipkitės MENDELO

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
i ,bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 

kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
kreiptis prie manęs. '

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone -- - —____ Main 9669
Bell_________________Oregon 5186

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos 
j GEORGE MASILIONIS 
377 Broadway South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO6 ROLIAI, AUTO- 
PIANBI, LLElUVIšKl GRAFAFCĮNŲ REKORDAI

Kurių Jūs Pageidavote
Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Jum lėdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntineja- 
me, kaipo užsakymus (orderius).

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVEL, tarpe 58tb ir 59th Sts. NEW YORK CITY

ŠEKIT LINDBERG

įsteigta
26 metai

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikai^, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 J savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieskome darbą savo studentams. Klases dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką. , .



r Puslapis Ketvirtas
[Laisve .Ketvirtadienis, Bal, 10,1930

Du Pasauliu
Parašė V. Zazubrin ' Vertė D. M. šolomslras ■

WATERBURY, CONN.

Lietuvių Laisves Kapinės '

(Pabaiga)
Trys raudoni ii* keturi balti verkia. Vi­

si guli greta. Klajoja, ar ne. Tamsu. Ne-
■ suprasi. '

—Už ką kovojom? Už ką mušėmės?
‘ O-o-o-oh! , .
; Karbolįum atsiduoda, jodina ir išmato­

mis. Komisaras dega. Užgiklojimas siau-
I ras ir trumpas'. Varginga po jkomi ko- 
; misarui ir1 Barariovškiui. Šalta.‘ Arčiau; 
; Arfiau glaustis.; - Apsikabino. Taip dr
I ti ir balti ir. raudom apsikabino.*
I _Oo-oh!

Ii* dieną ir : naktį visiems sunku buvo, 
i Kentėjo visi. Žilas savo barzdą^ plėt^ ant 

Jangų. Ant narų žmonės. . ,
—O-o-o-oJi!
IBaranovskis miegojo ilgai. Atsikėlė ry- 

• tol Per langus švietė raudonai, turbūt au- 
i šo. Priėjo prie lango. Kojos drebėjo. Su­

sigriebė už lango.. Slauge uždėjo ranką 
ant jo peties, maloniai į akis pažiūrėjo.

—Sveikstate?
Balsas, ne balsas. Muzika. Tai ji, bran­

gioji. Su ja gerai. - j
—Sesute, paimkite kontoroj mano pini­

gus ir nupirkite man šokolado. Neatsaky­
kite, brangioji!

—-Jūsų pinigais jau negalima nei dėžutės 
briežukų nupirkti, juos konfiskavo.

Baranovskiui pasidarė biskį baisu.
—A, o kaipgi aš be pinigų tai? Kur aš 

eisiu? Bet ir su pinigais. Aš bijau. Vi­
sai kitas pasaulis čia. Ir aš nieko nesu­
prantu jame.

Moteriškas balsas ramina:
—Bijoti nėra ko, gyvensi gerai. Tarnau­

si Raudonojoj Armijoj1. Aš taipgi svetima' 
pas raudonuosius. Jie mano (vyrą sušaiudė. 
■O, nieko, kaip matai—tarnauju.

Bal. 11 d., 7:30 vai. vakare, 
šaukiamas masinis mitingas 
visų Totų savininkų, dęl pasi­
tarimo, kokiu būdu’ būtįį ge­
riau ateinančiu metų gražiau 
apdirbti kapines. Mes turime 
54 lotus pardavę ir iš Tokio 
būrio savininkų gali atsirasti 
gerų minčių ir gerų patarinių.;

Mes manome, kad toks ^mi­
tingas gali būti pasekmingas, 
nes kas turi ■ Kokių gerų: paba­
rimų arba, kokių neužsigąnė- 
dijimų, tai galime ifej apsvar-1 
styti ir ištaisyti vitūš ‘ūęsifia- 
gumus. J & u r H ■ i!! I

_ w: ' f j į j f I J' Neužmiršite, lįąd ųiftingaš 
šaukiamas paprą$0j j j mitą 
|Hall svetainėj, (W»-j

S| Vidžiūnas, 
Kapinyno,' Sekretorius.

das šautuvų vamzdžių skylytes. Raudono­
ji liępsna uždengė Jį ant visados. Per vi­
są šalį kaip raudoni kirviai tauškėjo pa- 
pUupos šūvįii. Kraujas už( kraują. Tarau­
ją nupląuja krauju. Geležines šluotos 
“Čekos” ir (Specialių skyrių šląyė, kaip są­
šlavas į sdvo skiepus, bespėkiuš, begink­
lius, buvusius budelius ir baudžiamųjų 
ekspedicijų i narius—vakaryl^qiup. jidęšparj 
čius. Vakarykštieji veygai. paniekinti, 
mindžioti, i sukapoti nagaikomiV ir Šom^- 
lais, muštą rykštėmis per gynėjusi “tiesos 
ir tvarkos”,—sukilę. Jie sukilę: ugnimi gy­
dė žaizdas. Krauju plovė išlietą, baltųjų 
teaujlą.

Nuo Vertėjo. “Du Pasauliu” knygos ga- įestino'j paSf^f "mirties 
le yra iki 50 puslapių atsiliepimų SSRS, bausmę 17 arabų ir 2 ž^- 
laikraščių, rašytojų ir valstiečių ypatingai dams, kurie dainavo suKi- 
Sibiro, tų valstiečių, kuriems gyvenime te-l ■ ® . Palestmoj pereitais

CHESTER, PA.
A. Li D. L. D., 30 kuopos susirin- 

kimarš? bus nėdėlioj, į JI3 1 balandžio, 
Lietuvių Kliubfe, 839 E; 4th St. Pra- 
4žia< 10 vai. ryte. Visi nariai' atei­
kit, yta ^svarbių ireikalų. Taipgi^ at­
siimkit knygą Seno Vinco Raštai. 
Atsiveskįt ir naujų 'narių, nes turi­
me’ padidinti mūsų kuopą. Sekr. P. 
Kašarauskas; ■ ■ ‘ 85-U

! HARTFORD, CONN.
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugi­

ja rengia puikų balių subatoj, 12 
balandžio, Lyric Svetainėje, kampas 
Park ir Broad Sts. Pradžią 7:30 
vai. vakare. Kiekvieno nario pareiga 
ateiti ir pašalinių atsivesti. Sekr. 
J. Kazlauskas. 85-6

UETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. ^Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

Lietuve Fotografistė
Fotografuoju, Didinu ir jlaliavoju

Visokiom Spalvom Paveikaus

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedaliomis nuo 9:30 iki 5 po pietą.

ir MARGARETA VALINČ1US
Boom 32, Wcitzencorn Bldg.

1 Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

re.

Londonas. H-j PranfeŠama, 
kad apeliacijos teismas Pa-

ko pergyventi baltųjų priespauda ir pilie­
čių'karo kovos. Tuos atsiliepimus never­
čiu, nes kiekvienas “L.” skaitytojas per­
skaitęs “Du Pasauliu” turi suprasti, kad 
kaip nėra,baisūs paveikslai, o vis tik jie 
toli gražu nuo tikro gyveninio paveikslų.

“Politrabotnik” num. 2 1922 m.' rašė: 
..'.“Visa knyga tai aiškus paveikslas kol- 
čakinio režimo ir partizanų kovos su j uo­
rei. Plačiai ir aiškiai piešia Zazubrin par­
tizanių puolimus ir baūdžiamasiaš ekspedi­
cijas kolčakinio atamano Krasilnikovo, 
žyėriškus šaudymus ir plakimus, priespau­
dą, orgijas ir didvyriškus mūšius prastai 
ginkluotų partizanų su kolčakiniais, kurie 
buvo ginkluoti nuo galvos iki kojų, dvasią 
Raudonosios Ąrmijos ir jos pergales, bai­
dų, bėgimą baltųjų ir Kolčako paskutines

metais.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITU R

PHILADELPHIA, PA.
Lyros Choro šokių vakarėlis įvyks 

12 d. balandžio, Liaudies Name, 8th 
St. ir Fairmount Ave. Prasidės, 7 
vai. vakare, Bus gera muzika, ga­
lėsite šokti sehi ir jauni. Kviečia 
rengimo komisija.

CLIFFSIDE, N. J.
■ A. U D. L. D. 77 kuopos pusirin- 
ikimas bus nedėlioj,; 13 balandžio, 
M. Mažeikos svetainėj, 11 vai. ryte. 
'Viši- nariai ateikit laiku, yra svarbių 
ireįkalų. Turime greit užbaigti susi- 
irinkimą, nes irtio 2 vai. po pietų į- 
vyks II Apskričio rengiamas teatras. 
Kurie dar neužąimokejote mokesčių 
už 1 šiuos : metus, rūpinkitės tuojau 
Užsimokėti, i VJ. , K. 85-6

PLYMOUTH, PA.
1 ■'Svarbias ? prakalbas rengia Ply- 
mouthb L. D. S. A. 53 kuopa nedė­
lioj, l^Bi balandžio^ Stravinsko svetai-1 
ne j, 42 Ferry St. Pradžia 2 vai. po! 
pietų. Kalbės J. Bondžinskaitė, kuri j 
yra gera kalbėtoja ir nurodys, kaip 
geriau lietuviai, darbininkai galėtų 
atsiliepti j darbininkų reikalus, be­
darbę ir tam panašiai. Tat visi ir 
yięos padėkite visus kitus reikalus i 
į šalį ir ateikit pasiklausyti prakal- 

Įžanga veltui. Kviečia rengėjos.
85-6'

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE­
RI A U SI O PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI­
NĄ, NUL10DI- 
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKEB

Išbalzamuoja ir laidoja numinuTJ ut 
visokių kapinių. Norintieji gerlmišo P* 
tarnavimo ir už žemą kainą nuliai 
valandoje šaukitės paa mane. P« bis* 
galite gauti lotus ant visokių kapiniu is> 
geriausiose vietose ir už žemų

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA

bu.

Nutilo. Žiūri per langą. Baltoji barzda gyvenimo dienas.
ant lango visai paraudonavo. Abiems ne­
smagu, Kodėl? Nežino. Bet ir gerai.

Ligonis pašaukė slaugę. Balti ir! raudo­
ni šalo, glaudėsi viens' prte Mi|o.

—O-o-o-oh! į' ' -Įjj '«<* A' ■
Tai’pe šiltų, dar gyvų gulėjo jau užšalę 

'—mirę, nejudanti. Užšalusius išnešdavo lau­
kan neštuvais. ‘ Ant'šalčio. ’ Gyvi bijojo',’ 
kad juos per klaidą neišneštų.

—Aš gyvas, sesutė, gyvas L .. ’ ' ;:
Šyjūs. į Greitai jšgysi ir eisi 

vaikštinėti. Išgerk' 'gyduoles. Ranka šil­
ta kaip motinos Glamonėja galvą. JI k

de.] JOS norisi- Ko-.kiau pradžioj.
miSairai • ° • -n 0J0-’ J1S dar serga. ninku aSmenisnuuse pašinai vėjiniuose ai- 
Iššluosime?0118 lssuosime raiHiona šluota! vedė prie to, kad verčiau visą. Apleista 

Šluoja, šluoja.
aBranovskiui sunku. Vienas. Ir ta ne- 

'žinystė. Kas gi ten ? Už langų... Ten 
naujas. Raudonas. Oficierius veik palies­
ėdamas lūpomis stiklą nupūtė jį, nagu pra­
sikrapštė per apšalimo plyšelį. Prikišo 
didelę juodą akį. Už lango, ant kiemo 
vaikštinėjo pusiau alkani būriai, gulėjo su­
lūžusios rogės—tai liekanos baltųjų ir jų 
vežimai. Maitinti juos nėra kuom. Įr nė­
ra kam. Jie valgė įvairias išmatas ir bai­
gėsi ten pat. Ten vaikščiojo žmonės su 
raudonais ženklais ant kepurių; rankovių 
ir krūtinių. Raudonoji vėliava plevėsavę 
ant kaimyniško namo. , Oficieriui baisų.. 
Raudonoji del. nepraturao baisi.jam.. Bet 
akį negali atitraukti riud;pIyšeli,or‘.USį',..į 

"J * * * .
Netoli kitame mieste, Sibiro diktA^oriuš 

Kolčakas, paskutinį kartą pažiūrėjo į juo-,

..^Cituoti ir pasakoti apie knygos tu- 
Irinį negalima. Jją reikia cituoti visą; ją 
reikia 'atpasakoti' puslapį po puslapio,Įžo­
džiais autoriaus. Knygą ęeiĮęią. skaitytį 
visiems. Ją reikią perskaityti kiekvienam 
raudonarmiečiui, kiekvienam darbininkui 
ii’ ^valstiečiui. Ją reikia išversti į visas 
kalbas, kaipo aiškiausi dokumentą ir mesti 
buržuazijai į veidą, kuri vis drįsta kalbėti 
apie kultūrą ir mandagumą.”

Ir taip, kada aš pradėjau versti, maniau 
Ji pasitenkinti keletu skyrių, taip ir pareiš-

J. Vienok, atsiliepimas darbi- 
j ninku asmeniškuose pasikalbėjimuose at-

TORONTO, CANADA
Amerikos Lietuvių Darbininkų Li­

teratūros Draugijos 162 kuopos ir 
Kanados Darb. Apsigynimo Lygos 45 
kuopos bendras susirinkimas bus ne­
dėlioj, 13 balandžio, Ukrainų Svetai­
nę j-,į 302 Bathurst St, Pradžia 2 
vai.} po pietų**; Visi nariai ir prijau­
čianti šioms , orgariizacijėms malonė­
kit atsilankyti laiku 1, neš bus pa-1 
skąita, kurią skaitys ,V. Jasaitis, 
teMbj: "Svdrba unijų ir jose .pri-,:l 
klausimas darbininkams.” Sekr. V-j 
Strazęvičiųę.k

CLIFFSIDE, N. J.
Dideles tarptautines prakalbas ren- į 

gia K. P. kuopa nedėlioj, 13 d. ba­
landžio, 3 vai.-po pietų, Rusų Darbi­
ninkų Kliubo svetainėj, 324 Ander­
son Ave., kampas Cliff St. Įžanga 
visiems dykai. Darbininkų klasė gy­
vena didžiausios priespaudos, bedar­
bės ir vargo laikotarpį. Mes apie 
tai -turime kalbėti. Mes tuos daly­
kus turime žinoti, iš kur kyla bedar­
bės, jų priežastis ir kaip jas gali­
ma prašalinti, šie visi svarbūs dar­
bininkams klausimai bus išaiškinti 
šiose prakalbose žymių kalbėtoju, 
lietuvių ir rusų .kalbomis. Tat bū­
kite visi vyrai ir moterys šiose pra­
kalbose. Po prakalbų bus* įvairiais 
klausimais diskusijos. Komitetas.

85-6

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

SNAUJAUSIOS MADOS

EDMONTON, KANADA

Kaip Aprūpina Darbais 
Ateivius

pa-Atvykus Kanadon be 
kvietimo (afidavlto), pirmas 
metus ateivį darbu turi aprū­
pinti ta kompanija, kurios lai­
vu atvažiuoja. Ir negalima 
sakyti, kad “nea^pintųr 
bet kiek darbininkas uždirbs, 
tai jau kitas klausimas. Va-* 
sąrą dar dolerį kitą gali susi-, 
taupyti, bet žiemą, jeigu nę- 
JiorSsi uždyką dirbti, tai ir 

i tuos sutaupytas .dolerius 
į ;si. •
4 Rugpjūčio men., 1929 me- , 
* tais, man .atvj^kus į |ją šą-lf su '[ 
Lžnįoiia laimėsi jieskaii ir ne- i 
gaunant ’darbo, kelis 'sykius 
.pasitaikė kreiptis- pas. kompa- j

yra tik du skyriai: “Mes oficieriai”—tai 
oficierių pasirodymas tik baigus mokyklą, 
ir “Malonūs piršteliai”—tai Baranovskio 
reikalas su Tatiana. Bet nuo to knygos 
turinys nenukentėjo. Atsiliepimuose irgi 
išreikšta, kad pastarasis skyrius nereika­
lingas — d. P. S. Zubkovo ir kitų.

Versdamas vartojau paprasčiausią kal­
bą, teikiau kiek nurodymu. Su eiliaraš- 
čiais keblumas, jtj verčiau mintį. Nuo sa­
vęs suteikiau prozinį eiliaraštį “Senas pa­
saulis jau griūva.” Kaipo išraišką SSRS, 
kovojančio proletariato pasįąryžimo, kaipo 
priedą prie poeto Klačkovo metmenų pi­
nančių eilėmis. “Internacionalo” vertimas 
ne mano, jį paėmiau iš “Kovotojų Gies­
mės”.
H')’ ; ■ '< ■. ' ; ■

Jeigu skaitytojai sek? nor& atskirus! sky­
rius Įr iš to bus nauda,' Atskiri skyriai tai 
atskiri paveikslai iš didžios kovos. , ; lf

GRAND^APIDS, MICH. Į
Kadangi Tarptautinio Darbininkų 

Apsigynimo lietuvių kuopa buvo nu-, 
stojus gyvuoti, tat A. L. D. L. D. 
66 kuopą, laikytam susirinkime 31 
kovo, nutarė1 atgaivinti T. D. A. kuo­
pą. Užbaigus A. L. D. L. D. 66 
kuopos susirinkimą, liko išrinkta val­
dyba, ’ ii kurie pasimokė jo mokes­
čius, nutarė laikyti susirinkimą 
seredoj, 16 balandžio, 7:30 vai. va­
kare. Draugai ir draugės, kurie bu­
vote T. D. A. nariais ir duoklės yra 
užsilikę, ateikite ii* pasimokekite, tat 
ir vėl būsite nariais. Taipgi kvie­
čiame lietuvius darbininkus įstoti į 
T. D. A., nes duoklės labai mažos: 
įstojimo 25c ir po 20c į mėnesį. Ku­
rie nedirba ir negali užsimokėti, tie 
yra paliuosuojami nuo mokesčių. 
T. D. A: lietuvių skyriaus org. A. 
Krasnauskas. 85-6

DETROIT, MICH.
.A. P. L. A. 47 kuopos susirinki­

mas bus nedėlioj, 13 balandžio (Ap­
ril), Draugijų f .Svetainėj, 4637 W. 
Verton Highway, 10 vai. ryte. Visi 
nariai ir haves dalyvaukite susirin­
kime, nes yra daug7 svarbių reikalų 
aptarti. Reikės apkalbėti būsiančio 
metinio baliaus reikalas, kuris įvyks 

I tų pačia dieną/13 balandžio, Drau­
gijų Svetainėj: * Reikė? ’išrinkti dar-j 
bmmkus del to baliaus. Visi nariai’ 
turi rūpintis, kad balius būtu sek-l 
mingas; ne tik patys atsilankykite, 
bet ir pašalinius atsiveskite, nes bus’ 
ne vien tik balius, bet ir teatras:! 
bus sulošta dviejų veiksmų komedija 
“Bosienė.” Atsiveskite naujų nariu 
prirašyti prie A. P. L. A., nes tą| 
vakarą bus nupiginta įstojimo kaina, i 
Taipgi bus išduotas raportas iš nau­
jai sutverto A.^P. L. A. apskričio. 
Kaip matote, reikalų yra daug, to­
dėl stengkitės būtinai atsilankyti į 
šį susirinkimą. Sekr. J. Povilaitis.

83-5

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais -išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarę naujaistos 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta^ dlddb 
plaukimui prūdas su. šviežiu šulinio vandeniu ir mažesniu prūdas o 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui » }

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 
yąh djeną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį.
Trys gĮariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

u Telefonas: Pulaski 1090 /

MONTELLO; MASS.
Ar persekiojama religija Rusijoj? 

Toj temoj. duos prelekciją V. Cal­
verton, žymus Autorius, prelegentas 
ir redaktorius, kuris tik nesenai su­
grįžo iš Sovietu Sąjungos. Tat/ at­
eikit nedėliąj; balandžio, į Py­
thian Temple svetainę, West Elm 
St., ir išgirskite faktas. Pradžia 
3 vai. po pietų. Įžanga dykai. Ren- 
gia ~ TT "

CAMDEN, N. J.
Kadangi dienraščio °Laisves” pik­

nikas įvyks 6 liepos (July), ir suži­
nojus, kad daugelis iš čia rengiasi 
važiuoti j “Laisves” pikniką, tai A. 
L. D. L. D. VI Apskritis savo pikni-j 
ką iš minėtos dienos perkelia į 17 
rugpjūčio (August). Todėl meldžia­
me kuopas nieko nerengti atskirai 
tą dieną. Įsitėmykit, kad apskričio 
piknikas bus 17 rugpjūčio.

, J. Pranaitis.
(82-85)

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

Friends of the Soviet Union.
ikP , 85-7

PAJIEŠKOJIMAI

nijos agentę prašant 'duoti 
darbo.? Tiesa, pasitaiko* dar-» 
bo, kur moka 10 dolerių ar 
mažiau į mėnesį. Bet kelionės 
į abu galų gelžkeliu kainuoja 
nuo 6 iki 8 dolerių. <Na, o- kwr 

■ drabužiai, kuriųos per tą lai- 
1 ką nuplėšk > j f > i .1 U

Agentai, agituodami žiųo- 
nes važiuoti jJ"Lietuvos, sako, 
kad čia atvykęs galėsi už­
dirbti po 4 ir 5 dolerius į die­
ną, bet kuomet darbininkas 
atvyksta, tai randa l^ą kitą, 
žiemos metu turi sunkiąi dirb­
ti, kad per mėnesį į už­
dirbtum, kiek . agentas sakė į 
'dieną galėsi i'. - ; ■ I fe 

štai jau ir į pavasaris pra- i 
švinta, o darbų vis dar nėra, 
k>^ galėtum' ką ,nui^ uždirbti 
ir ^ateičiai nsutaųpytu®- 
< Kwu menesį paprašiau sa­
vo agentą, kad duetų, darbo

mąn'ir žmonai.’ Agentas tuo-' , 
jaiis ■ pasiūlė. važiuoti pas far- - 
merj' už 35 dolerius I menes} 
ii* savo valgis. Vieta nuo, nuė­
sto toli, prie mažos stoties, to­
dėl viskas brangiau, negu di­
desniuose miestuose. Jeigu < 
galima būtų dviem pragyven­
ti' tik už dolerj į dieną, tai 
kiek galėtų likti? O dirbti 
reikia mio ryto penkių iki va­
karo devynių.

Tai matote, kaip kompanijų 
agentai aprūpina ateivius dar-J 
beis.

DĘTROIT, MICH.
x Puikūs teatras ir balius bus ne­
dėlioję 10 balandžio, Draugijų Sve- 
toinėj, ant Vėfrnon Highway ir 25 
garins.1 Bus sulošta komedija f“Bo- 
sieiė.u ’ Vėliau bus t šokiai jyrie ge­
rbs hiūzikos. Pradžia 5:30 vai. vari 
karei1 Įžanga tik 50c; Kviečiame 
visus J atsilankyti. Rengia A. P. /L. 
A. 4^7' kiiopa. ' ’ k 85-6

PAJIEŠKAU brolio Pranciškaus A.
Kuncevičiaus, Krokelaukio kaimo, 

Krokelaukio valsčiaus, Simno pašto, 
Alytaus apskričio, Jis turi 38 me­
tus amžiaus. 1912 metais buvo ne­
vedęs/ dirbo mainose Shenandoah, 
Pa. Dabar nežinau kur randasi. 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote 
malonėkit pranešti (už pranešimą 
gausite $5.00), nes turiu svarbų rei­
kalą. Andrius Kuncevičius, 1504 
Muskegon Ave., Grand Rapids, Mičh.

84-9

Tinginys Petras.

Ant Šiy Stočių Galite Gauti 
^Laisvę* Harrison, N. 1

H. Cohen, 134 Harrison Ave., 
M. Ellentuck, 530 Harrison AVe^ 
$L Watson, 758 Hn>ri$on įAve. ,

ROCHESTER, N. Y.
- A. L. D. L. D. 50 kuopos susf- 

įrinkimas bus utarninke, 15 'balan­
džio, ’ 7:30 vai. vakare. šis su­
sirinkimas bus kvartalinis, todėl bus 
daug svarbių reikalų apsvarstymui. 
Tat visi nariai atsilarikykit. Ątsi- 
veskit ir naujų. Sekr. J. Evans.

85-6

PLYMOUTH, PA.
A. L. D. L. D. 97 kuopos susirin- 

kimas -bus nedėlioj, 13 balandžio, 
Stravinsko svetainėj, 42 Ferry St., 
į-80 vah po pietų. Visi nariai at­
eikit, yrą svarbių reikalų; Sekreto** 

_ ' i 86-6

GARDNER, MASS.
A. L. D. L.53 kuopos valdy­

ba: K' BalševiiSus, JO Craw
(?rd ąekr- S- Baaimavi-iž£ f Bartulis, sekr Adam 
Siekią, V.I Box 4, Gardner, Mass.

Tiiojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mieš­
tuose ir Canadoj su patyrimu ar /be j 
patyrimo. < Blue Rose Laboratorijų I 
patyrę .agentai uždirba nuo $50 iki 
$75 savaitę!. -Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugiau. Nekurle 
visai mažu patyrimu vien tik 
valcarais ir šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir daugiuos, tik su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkaiš, gabesniems proga patapti 
gpneraliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratory^ Norintięms
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrintą. Susiinteie- 
savę del platesnių informacijų, W- 
suomet kreipkitės j rmūs Gen. A0v. 
Mgr. Šiuo antrašu:

BLUE ROSE LABORATORIES1 
Branch Office

69 Bond SU Adv.
EUZABĖTH, N. X, U. & A.

PARLOR — BEDROOM — DIMING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimai

Kaina žemiausia — formai ai garantuojami 
Galima pirkti ir lengvomis iamokestimia.

PLATINKIT 
v' ,'. ‘‘LAISVE"

MACYS BROS. FURNITURE CO.
LUS- 200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.

Tel,, Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro



Prašau !prisiųsti-—L

Vardas_

ima*

Maliavom 
įveiksiu
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jinti su kenksmingais ir vidurius 
apsargijlaiičias vaistais, kad tuo 
buriu sumažinti skausmą,

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip^

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais p risiu skite šį skelbimą, pažymėdami:

Ketvirtadienis, Bal. 10,1930
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kuopai ir keturietns 
Mr. Joseph Salayė- 
Jonas Skliutas, Mr. 
Staliųlionįs ir Mr.

Skunr

CASTON ROPSEVICB
Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją

DUODA SMUIKO 'LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtų ge­
ri smuikininkai, kreipkitės pas mane, 

i o prasite tikrai profesionalę pagel­
tą . Kreipkitės Šiuo adresu:

471į5 North 5th Street 
PHILADELPHIA, PA.
fieredomis ir Ketvergais:

IŽU 60. lOth BU Camden, N. J.

10,1930
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Francijoj buvo daugiau mi­
rimų, negu gimimų. Taipgi 
skaitlinės parodo, kad di- 
vorsai padidėjo/p apsivedi- 
mai sumažėjo 1929 metais

Mirimai ■ Viršina Gimimus 
Francijoj t j |

PARYŽIUS.— Antradienį 
paskelbtos oficiąlčs (skaitli­
nės parodo, kad 1929 metaisBalandžio 6 d. S. L. A. 57 

kuopos susjrinkimas įvyko taip 
skaitlingas, kokio dar gal nė­
ra buvę šios kuopos istorijoje. 
Buvo daug ii’ svečių. Atėjus 
klausimui laiškų skaitymo, fi­
nansų sekretorius pranešė, 
kad yra laiškas nuo S. L. A. 
Skundų ir Apeliacijų Komisi- 
j’os pirmininko adv. F. J. Ba- 
gočiaus su skundų kopijomis. 
Perskaityta adv. Bagočiaus 
laiškas, kuris adresuojamas S. 
L. A. 57 
nariams: 
jus, Mi\ 
Motiejus,.
Dominikas G. 'Jmsius. 
dėjai efeą A. A. Žukas, S. 11 
A. 358 kuopa ir, 318 kuopai 
Bagocius sako: skundų kopijos 
kalba plačios už savą, tik duo­
kit atsakymus kaip galima 
greičiausia, kad esą būtų iš­
spręsta prieš seimą. Sekreto­
rius praneša, kad skundų ko­
pijos tėba dvi, tik nuo A. A. 
Žuko ir S. L. A. 358 kuopos. 
Paklausiama suminėtie j i 
riai, ar turi taip ir tiek 
kopijų, tik Jonas Skliutas nei 
jokio su kopijomis laiško ne­
gavęs, tik anglišką laiškutį, 
lyg notą, kad iki April 10 at­
sakytų Bagočiui apie įta­
rimą skunduose, ką ir kiti 
tą pačią dieną tokius antrus 
paraginimus aplaikę. Susirin­
kimas pageidauja girdėti 
skundus . Sekretorius skaito. 
Kupina žmonių svetainė, o 
toks tykus klausymasis. Pir- 
mihusia skaitomas žlijko skun-, 
das, nėra minim# Jono 
Skliuto vąrdas, tik Jusiu kal­
tina neva už su kumščiu po 
nosia grasinimą in kvietimą ki­
tų prasidėti prie to fizinio už- 
puoĮfmo ant Žuko, šalaviejų 
kaltina už įžeidimą 318 kuo-1 
pos ir neva pavadinimą kuo­
pos valdybos žulikaią ir 
apgavikais. Staliulionį kalti­
na už perstatymą ir leidi­
mą kalbėti ir pulti ant’Žuko 
ir 318 kuopps. , >S. IZ A./ 57 
kuopą kaltina už oflėralį' Tė- 
mimą pksikėsinimo ant Žuko 
ir šmeižimą 318 kuopos. Po 
skundu pasirašo A. A. Žukas, 
S. L. A. generalis organizato­
rius. Tačiaus nėra paliudyta 
nei 14 kuopos (kur Žukas pri­
guli) valdybos parašais, nei 
antspaudu.

Antro skundo kopija, kuri 
yra neva nuo 358 kuopos, be­
veik žodis žodin nuorašas nuo 
Žuko skundo, užsivardinant 
padėta Worcester, Mass., kuo­
met ta kuopa yra Shrewsbu­
ry, Mass., ir po skundu kuo­
pos valdybos parašai atspaus­
dinta mašinėle ir daugiau nie­
ko.

Susirinkimas, išklausęs to-Į 
kius skundus, kuriuos galėjo 

-bile kas padaryti, ir atsižvel­
giant, kad S. L. A. konstituci­
ja net uždraudžia bile kokiai 
kuopai priimti skundus, jei nė­
ra rankos parašų ir tinkamų 
autoritetų paliūdijįmų, ir dar 
tie skundai taip melagingi,

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo l

Urbo Lax Tabs
yra tai kanliole prieš kitą amži­
ną žmogaos priešą—vidurių už­
kietėjimą—-kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę. į

F. URBONAS, Aptiekorius
j ĮSI Metropolitan Avė. .

BROOKLYN, N.( Y< 
Telephone, Greenpoint 1411 -

j 6102 Grand Avenue , > 
(Kampu Clennonl Avenue) 
MASPETH, L. Įj N. Y. ‘ 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su .savo adresu, užrašykite? i >

FRANK Al URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. t.

Aš, šeiniaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį'malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti. > • 1 . ;
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PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Watery 

j . bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 matai, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi girią, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
jš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga- 

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

(Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N, 
J., 269 Second SL, nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. ’t t ’

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žynius politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos Švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ‘ ir prakilnesni1 biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po Vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose , 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalalikit virš paminėtais yardais Cigarų.! j Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinejam per paimtą. Adresuokite

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
2'67 DIVISION AVENUE, 3 BROOKLYN; N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS
tiesiog kriminahški įtarimai, o i su jos dešimtmetinėmis sukak- 
atėję per advokatą Bagočių, 
—susirinkimas vienbalsiai at­
metė skundų kopijas, kaipo 
neteisėtas, ir nutarė apie tai 
atsakyt adv. Bagočiui per vie­
tinį 57 kuopos paimtą advo­
katą, nes kiekvienas suprato, 
kad tai taisoma žabangai, kad . ..
suspenduoti minimus narius s^a^yn?0’ butų skaboma pa-, 
ar ir visa 57 kuopa be jokio skai(Qf bantvls kurios draugi-1 
reikalo, tik gal būt todėl, kad į08 TaČlaUSi
į Chicagos seimų delegatu ne-ldai: “galėjo įvykt; nes susi-, 
galėtų nusiųsti. Bet perdaug į 
suklydo bedarydami žaban­
gus, nes išėjo fašistinė kome­
dija, daugiau niekas.

S.L.A. 57 Kp. Narys.

Apskričių Piknikas ir A. L. 
L. D. 11 Kuopa

Kovo 30 d. A. L. D. L. lt 
kuopos susirinkiijie, tarp dau-j 
gybės Idiškų 117 atsišaukimų 
kas link' darbininkiško juaėji-' 
mo, šusirihkirnas atliko;tinka-, 
mą pšrei^ą. Išklausius ląiš-l 
ką nuo A. L. D. L. D. VII Ap-I 
skričio reikale darbininkiškų j 
organizacijų apskričių piKni-.i 
ko ant 8 d. birželio, kuris/tu-j 
rėš įvykti Worcester, Mass..'

tuvėmis, pridedant aukų $5. 
Auką laisvanoriai susirinkime 
sumetė, o kita buvo dadėta iš 
kuopos iždo.

Prieš porą mėnesių atgal 
buvo nutarta, kad šios kuopos 
susirįnkinfuose, po reikalų ap-

Tačiaus 
Idar negalėjo įvykti, nes susi­
rinkimai kuopos reikalais už­
sitęsia Virš dviejų valandų lai­
ko, o paskui kiekvienas nori 
eiti pietų ir taip pasilieka. Pa­
sižadėję prelegentai turi pa- 

į gaminę paskaitas ir išklausyti 
tas paskaitas, matomai, reikė­
tų specialiu susirinkimo tik 
tam tikslui. Galėtų daug ir 
pašalinių žmonių dalyvauti.

I A.L.D.L.D.*H Kp. Koreap.

gai laukdama, iki atgauna sa­
vo centus? Tik dvi kuopos 
pilnai atsilyginę, tai 1 ir 91; 
kitos visos laukia nežinia ko. 
Todėl šitas mūsų paraginimas 
neturėtų būti tuščias kalbėji­
mas. Visos kuopos pasirūpin­
kite atsilyginti, kad mums 
nereikėtų tolesnių paraginimų 
rašyti ir laiką* eikvoti, kuris 
yra labai brangus, ypatingai 
mums, darbininkėms, kurios 
surištai dirbame visuomeninį 
darbą.

Rajono Valdybos Narė.

Garsus Europiškas

PAIN-EXPELLERIS
Jau Jung. Valstijose

DAUGIAUS ATYDOS
L, D. S. A. I Rajonas^ yra 

nutaręs, kad kiekviena kuo^- 
i'MM I V V ik LI W Ui ■ iv 1 į^įT, ’ < ' * r

susirinkimas išrinko komisijai Pa’ Pri^lausiinti rajone, turėtų 
iš trijų draugų, kurie# gerai platinH ‘The Working W.om- 
apsipažinę su piknikų rengi- an ' laiMrastuką. 
mu. IŠtikro tą dieną bus ne­
paprasta sueiga Naujosios 
Anglijos draugių ir draugų. 
Laiške sako apskričių komite­
tai pasirūpinsią pakviesti ir 
prirengti didelę spdrto ir dai­
lės programą. Worcesterio 
visuomenė nepamirši ir laiuks 
tos dienos, taipgi ir kitos lie­
tuvių kolonijos tėmykite tą 

, milžinišką pikniką birželib 8 
I d., Worcester, Mass., Olympia 
Parke. * /

J antrą laišką susirinkimas 
atsiliepė gražiai, tai yra,f pa- 

“yilnięą” ?,diepraštj

Naminis linimentas naudojamas 
per suvirs 50 metų greitam sus­
tabdymui skausmų nuo Neuričio, 
Galvos Skaudėjimo, Reurųątiznio, 
Mėšlungio, Dantų Skaudėjimo, 
Neuralgijos, Skaudamų ir Susti­
rusių Muskulų ir Sąnarių.

Amerikos vyrai ir moterys gali 
tikrai pasidžiaugti, nesą bonką 
Pain-Expellerio su Inkaro vaizba- 
ženkliu, kuris tarptautiniai naudo­
jamas ir giriamas kaipo skausmų 
ir gėlimų užmušėjas, dabar kiek-1 
vienai gali lengvai nusipirkti bile 
vaistinėje visoje Amerikoje tik už 
35c. ar 70c. i

Paimkite blogiausj is vibų seną 
skausmu — Reumatizmą, arba 
Neuraitj, -Neurąlgiją, Mėšlungį, 
Galvos Skaudėjimą, Dantų Gėli­
mą, įsisėdailtį į kūną Persalimą— 
tik pavaktųokite kąip kelių prinur 
tų pątrynjma§ Pain-Expelleriu 
su Inkaro yąisbcženkliu ūmai at- 

,oeš palengviįiinią. Sunku tikėti 
* ’ ■ r Į tam, kuris' turėjo kankinančius 

yra nuo sekančių Ilgų: skausmus.

Dabar jūs, draugės, kiekvie­
noj kuopoj aplaįkotė tą laik­
raštį ’kiekvieną piėnesj, todėl 
neturėtumėt ilgiaus riaukti ir 
trukdyti visą darbą, t kurios 
pasiaukojusiai dirba. Saky­
čiau, draugės, kad tolinus taip 
neturėtų būti. Kaip kožną mė­
nesį aplaikote, taip turėtumėt 
nieko1 nelaukdamos ir atsi­
teisti.^ Draugė Šerienėj paim­
dama laikraštį, užmoka už vis­
ką. Na, >0 kada kuopos laiką 
užvelk^ netpki ;3 mėnesių, tai 
kaip tadM ta draugė gali jaus- 
tis, pinigu išmokėjus, taip ii-125 GR]ct Rond

$1,000 Tik už 60 Cento
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, j&igu jis yra apimtas 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų, ap-

I imtas. Jelgu^tokiam žmogui }r auk- 
i siu j kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
| kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir Į 
atgauk savo sveikatą. ~į

Vaistažolės -21 7 - a 
i vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (šsth-

I ma), peršalimo, skaudėjimo po krū- 
I tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
1 pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios Jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą. 1 redami laisvą nuo skausmų kūną

S Anksčius, liaunus muskulus irmusų gausius vaistus, taip vadina- ( 
mus “Nervų Preparatas.” Nervų U- sąnari US.
ga vra labai blogas dalykas, bet mū- Kartą patyrę kaip urnai jr efek- 
sų Nervų Preparatas užbėga tai U- tingai Pain-Expelleris, su Inkaro JFSS ta^kliu U,a -
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi I niekuomet nebandysite save syai- 
m<isų žolių pardavinėtojai visuose —-- 
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nėšių skit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS
~—J Spencerport, JL Y«

O prašalini m ui apšlubimo ir 
skaudėjimo iš pailsintų it ištam­
pytų muskulų ir sustirusių sąna­
rių negalite gauti lygaus linimen- 
to. Jokis darbas nebus Jums per­
sunkus, jokiš šokis nebus jums 
perilgas. Jus jausitės begaliniai 
sustiprėjusiu ir pajaunėjusiu, tu­

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DRQPS

Rojaus Veido Grožybės Lašai pa­
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenčju­
sles nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės * rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną doleri 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muilas yra gal 
bū£ vienas iš svarbiausių šios gady­
nės muilų, kokių tik yra buvę ir 
dabar randasi. Tas muilas vartoja­
mas drauge su Rojaus Veido Gro­
žybės Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš­
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų genaus per- 
sikošti per minkštą veido odą, su­
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis' jo var­
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet it visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas veidui tiktą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykių su Rojaus Veido Grožybės La­
šais, parduodamas tik už 12.00. Siųs­
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

..už S--

Adresas
TIM

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONltKOS LIGOS

Kreipkitės J DR ZINS, jeigu kenčiate era oi i 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- Į 
vosvaigio, Skilvio, žarnų ir Mėšlažamės Ligų, \ 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 
Gerklės Ligų, Reumatizmo, Seiatikoa ir Strėnų Į 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nuslmb 
nę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ! 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau* 
siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios * pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieina^ 
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

X-Srindiilial. Kraujo U tyrimą L Labaraiorljos Bandymai

D R. ZINS 110IAST16thST.N.T.
S»adi«ūi JM ffl Met" (T.n» tth Avė. U l™g H.) 

F VALANDOSl 9 ĮL iki B'P. M. NedžUoj 9 A. M. Iki 4 P. M.



SUSIRINKIMAI

Y.'BROOKLYN, N.

REIKALAVIMAI

13

Telephone, Gireenpoint 2820

J. GARŠVA

East
• r V f ‘ •* ■ i1 aovcu vjrreensveui ir‘vnuiu-
Jaunuoliu Konferencija nei < Ūky,'758 East ISOth St; Reich

darbą Atlieka gerai ir pigiai

Notary 
Public

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
? su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

PHONE 
fltagg 
6043

451Ž
O ir.

231' Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

734 Grand Street
BROOKLYN, K. Y.

ateikit laiku.
Org. J. Kaulinis.

MATTHEW P. M 
(BIELIAUSKAS)

Tai • nepaisant '“‘sočia-

Fort Hamilton*Parkway^ 
—=^18611? Ave.',114 'Avenue 
98th St. ir Barrett, i
'Bronxe: H. Cdhn, 747 

180th Stį; Greenstein ir‘Churn-

tat visi 
to>

'lerį dėjo drg. Stakove; Kadis, 
;v $. Sasnauskierie' ir Žilinskas.

Su smulkiomis susidarę $7.68 
i išviso1.

Ar Žinote, Kada [vyks Tasai 
Juokingiausias “Divorsas”?

Neužmirškite, kad ateinantį | 
nedėldienį, 13 d. . balandžių, I 
Ukrainų Svetainėj, J>03į Grand

Nesulaikomi Laimėjimai
Maisto Darbininku

Per paskutines septynias 
dienas Maisto Tarnautojų In­
dustrinė 1 Unija- vadovaujama

GRABORIUS 
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ( DiREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja n^nulusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

„____ ____i svarbus
1 kuopos mėnesinis 

____________ „ ' todėl pasistengkite 
kiekviena draugė atsilankyti ir atsi-

MASPETH, N. Y. !,
ALDLD 138 kuopos susirinkimas 

bus pėtnyčioj, 11 balandžio, po No. 
5^-7-—69th Lane, 8 Vai. 'vakare, šis 
susirinkimas labai svarbus, 
nariai

Kviečia Rengėjai. , i

SAVININKĖ J. MARčIUKIENb

417 Lorimer Street “Laisvės? NameBROOKLYN, N. Y.

Patarnauju 
Tolumas dęl 
daro, 
ir naktį. 
Reikale kreipkitės pas manei 
patarnausiu kuogeriausiaL

Telephone: Stagg MW

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER) ’

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

jaujuuvnu nuujcicuujd ūcl
Pinnncinę £«ni7PC lr Mbhėl,’268 Cypress Ave.;rirmosios ueguzes M ana M fhlit market;
, Kad sumobih’zuot jaunus 967 East 174th St.

si.IR darbininkus delei Pirmoj Visose tose vietose darbi-

I šviesaus kambario su rakandais. 
Įėjimas gali būti bendras.. Sutiktų 
iipti ir« ]bę } rakandų, > prie ' pąstęviai 
apsigyvenusių žnįomų. Pageidauja­
ma, kad būtų arti “Laisvės” įstaigos. 
Pranešimus siųskit “Laisvės” rašti- 
nen. f f ’ i f 85~7

šį vakarą įvyksta labai 
D. »ą. A. 1 — 

susirinkimas,

veskite naujų narių? j kuopą. į Susi­
rinkimas prasidės 8 vai. vakarę. (r Ne- 
sivėluokit. įvyks “Laisvės” svetai­
nėj. JCp. t sekretorė.

Puslapis sestas LAISVA Ketvirtadienis, Bal. 10,1935

VIETOS ŽINIOS
Nei Cento Pabaudos Nemoka 
Areštuoti Demonstrantai

; Newarke, N. J., teisėjas 
Howe paskyrė $50 pabaudos 
arba šešis mėnesius kalėjimo 
drg.' -Flaini’ui, Komunistų .Par­
tijos sekcijos organizatoriui, 
už tai,' kad jis bedarbių mitin­
ge, pietų valandoj, prieš vark 
tus Westinghouse fabriko, sa[ 
kę< prakalbą. Už< tą, patį nu| 
sikaltimą teisėjas nuteisė dar 
tris negrus ir tris baltus dar­
bininkus (užsimokėti; po; $25 

•arba sėdėti kalėjime’ po tris 
mėnesius.
į Nuteistieji .pareiškė; kad nei 

' cento! nemok esą, pabaudos į 
reakcinės miesto valdžios iž­
dą. Palyginąmaį su nedidele 
Dinjginę.pšbą^dą. teisėjas sky- 
rė ilgą laiką kalėti. Jis manė, 
kad jie Vis tik greičiau sutiks 
užsimokėti po ■; 281 centus už 
dieną, negu sėdėti kalėjime. 
Bet , nuo tos “malonės” grieži- 
tai ^tsisakė i areštuotieji. Ta­
da teisėjas Suspendavo baus^ 
mę. Reiškia, prieš juos yraa 
gatavas nuosprendis; ir galės 
tuos darbininkus paimti be 
teismo kalėjiman bile kada, 
jei nepatiks, teisėjui bei poli­
cijai tolimesnis jų veikimas. •

Vienas dalykas yra tikras. 
Tie draugai “nepasitaisys,” o 
tęs savo darbą, nežiūrint ga- 
tavoi virš jų galvų kybančio 
nuosprendžio.

Iš Darbininkių 1 Kuopos 
Prakalbu ir Paskaitų

Amerikos Lietuviui Darbiniu- 
F kių Susivienijimo .1 (kuopa^tū- 
■ rėjo prakalbas su, paskaita 
J antradienio vakarę, “Laisvės” 
jį svetainėje. Pirmininkayo drg. 
į Paukštienė. Platoką prakalbą 
L pasakę drg. V. Tauras, sunš- 

' dtemas dabartinį kapitalizmo 
Krizj įr bedarbę^ su revolįųci- 

r ne padėčia trečiojo, pokarinio 
t laikotarpio ■ ir su gręsiančiu 
jį! imperialistinių ^ąyiį,( kuris ^ųi- 

sų ph-ma '’taikomas .prieš ' Sb- 
l< vietų Sąjungą. Užbaigdamas 
•: Ragino Jnsua^ statii’į polipui 
i masinį štteiką Hirmojoj Gegul 
; žės, -o vaikus neit tą dieną i 
U; (mokyklas, bet . į .demonstraci­

jas.
Paskaitą' patiekė drg. S’ Ka- 

t • tokytė, registruota slaugė 
į ąnorsė). Besiklausant, į užsi- 
Į brėžė išnaudojimas ligoninėse 

slaugių, .ypač gi mokinių, ku- 
? rios veik uždyką turi.1 ištarnau­

ti keturi us metus,- tik dalį lai- 
; ko praleisdamos pamokoms. 

/- Paskaitininke privedė pavyz- 
f džius didelio skurdo, vargi- 
1 hančio bedarbius; o daugiau- 
? šia kenčia tai jų kūdikiai; iš 
r dalies tėvų tamsumas būna 
' kaltas, kad kūdikis negauna 
r.-,priežiūros nuo tėvų, nesupran- ' 
i tančių nei A-B-C apie steika- 1 
r tos taisykles. Bet pamatinė 
• priežastis, tai kapitalistinis 

darbininkų aplupimas ir be-
I darbe. Tokiose sąlygose kad 

ir apšviesčiausi tėvai būtų, bet 
skurdas ir^ nedateklius skins 
sau aukas iš darbininkiškų 
šeimynų.

Drg. . Kazokytė. davė nau-______________ __________
dingų motinoms nurodymu ir komuništų^lSsjo kovas”se- 
patarimų. kainuose marketuose daržovių

v Drg. Paukštienę | paaiškino hr yajsiu -
i Myerson’s fruit
£ moteris rašytis į tą organiza- Avė”-

: ■ ■ ' ' ■ ' ' ’’

Policija Išdaužė 5,000 
Bedarbiu, Susirinkusių 
Veltui Gaut Macy

s Žydų . religinė kompaniją 
Still and Moss paskyrė kiek 
•pinigų, kad tikintieji žydai 
veltui galėtų gaut macų ^saw> 

, vejykoms, jeigu neturi iš ko 
i nusipirkt. Dagirdę apie tai, 
susirinko apie 5,000 žydų ir 
kitų bedąrbių ties sinagoga po 
num. 79 Willet'St.,i laukdami 
macų, arba, kaip sakoma, “žy­
diškų krekių?’ • ;■

• Penkias valandas išbadėję 
bedarbiai. laukė, drebėdami 
nuo šalčio ; o< macų dalinimas 
vis'neprasideda; nutrūko jiem; 
pagalinus, kantrybės siūlas ir 
jie pradėjo laužtis j skiepą, i> 
kurio (turėjo būt dalinama ma? 
cai.' Bežiūrint atpleškėjo 19 
policmani), r ir buožėmis, tran­
kydami -išblaškei nusirinkusius. 
Daugelį sužeidė.

Priešfašistinis Mitingas 
Tarpt. Dark Apsigynimo

Sekmadienį, balandžio 
d./ Tarptautinis Darbininką
Apsigynimas bendrai su Ame­
rikos Priešfašistine Federacija 
Šaukia masinį protesto mitiii-, 
gą prieš policiją, kuri pereitą 
sekmadienį Cooper, Union mi­
tinge nušovė darbininką Gino 
Mazzolą ir pašovė Vellusį. 
Mitingas bus Manhattan Ly­
ceum scetainėj. čia bus taip­
gi ptotestuojama prieš ateivių 
darbininkų deportavimą ir’ 
prieš sumanymus registravinįo j 
įstatymų', kuriais buržuazija 
nori įvesti pasportus iš pra­
džios ateiviams, o paskui ir( 
amerikonams darbininkams. Vi

garbus ir tikslus, kviesdama market 511 Brighton BeachLtlisLs- S ------marKeU O1A _Bngnwm ueacn Ulcram svetainėj, ,103 Grand
i’.' 1 ± r"’ St, Bmoklyne, tas perstatyta

L P8,™1 rinkb8Vf' PH^Kapelman’s fruit'market, 4516 Lala
vonia- f .^l^orsas. Veikalą stato scenpj

| jsįus, darbininkus delei Pirmo-’
l sios Gegužės demonstracijos, įlinkai ir tarnautojaf privertė 
j;, tuo tikslu yra šaukiama jau- bosus įvesti unijines sąlygas ir 

■ nųohų konferencija .penkta- pasirašyti sutartį su kairiai- 
dieni, balandžio 11 d., Man- sfajšJ Tai I nepaisant .“įsocia- 
nattan Lyceum svetainėje, 66|listinių” mušeikų ir policijos
E. 4th St., New Yorke.

.Visi jaunuoliai darbininkai 
yra šaukiami dalyvauti toj kon­
ferencijoj., Neužmirškite, lietu­
viai darbininkiški jaunuoliai! 
i Jaunuolius Pirmajai Gegu­
žės specialiai mobilizuoja Jau­
nųjų Komunistu Lyga.

smurto nrieš kiekvieną strei- 
kierių pikietą.

Už pikietavimą prieš Mil- 
lerio > vaisių marketą areštuo­
tiems keturiems streikieriams 
teisėjas Duras pakėlė kauciją 
nuo $1,000 iki $2,000 kiekvię- 
nam.

aa. ^komedijai *4Pįį- 
r_____ Veikalą stato scenpį

I A. Lj dJ JI 'Apskritį 
Lošėjąi bus .gabiausi Meninin­
kų Sąjungos 7 rkuopos iš NewJ 
arko. Aktoriai pasirengę sąM 
vę. užduotis atlikti kuo pui-» 
kiaušiai. Todėl yisų vietos ir I. 
a^felfrikiū lietuvių pareiga at- į 
silankyti. Svetaine bus atdara 
3:30 vai., lošimas prasidės 
4:30 vai. dieną. Po lošimui 
bus šokiai, griežiant, Retikevi- 
čiaus orkestrai.-

Nepraleiskite šios progos, I 
nes jau paskutinis perstaty­
mas šį Sezoną. Narys.

Iš Maspetho Lyros 
Choro Veikimo

laiku

TEATRAS “DIVORSAS”
TRIJŲ VEIKSMŲ JUOKINGA KOMEDIJA .

Stato Scenoje A. L. D. L. D. II Apskritys
Lošėjai A. L. P. M. S. 7 kuopos iš Newark, N. J,

NEDELIOJ, BALANDŽIO (APRIL) ,13
(įkainy Svetainėje, 103 Grand St, Brooklyn, N.Y.

į'\.' : < ;> -ur'* •’ j;'-< t*'

Durys Atdaros 3:30 Vai., Lošimas Prasidės 4:30 Vai.

Gerbiamieji! Komedijoj ^Divorsas” yra pilnai juo­
ko. joje atvaizdina, Kaip amerikiečiai, parvažiavę j 
Lietuvą, užsimano diyorso nuo savo pačių. Na* jr va­
žiuoja j Klaipėdą ją jieškodami, bet kaip tas viskas 
prasideda ir baigiasi, tai pamatysite atsilankę.( Turim 
pasakyt, kad minėta komedija yra pirmu kartu lošia­
ma ir brooklynieČiai ją matys, •

Pasibaigus lošimui, šokiai iki vėlai nakties

Mūsų choras šiuom 
gana gerai gyvuoja ir pusėti­
nai daug turi dainininkų. Cho­
ro nauja mokytoja drg. H. 
Rėtikevičiūtė puikiai chorą 
mokink ir matosi bus geros pa­
sekmės, nes visi dainininkai 
yra patenkinti ir sutartinai 
mokinasi. , Choras > su pau j a 
mokyto j a tuoj.' pasirodys ant 
ęstrados, ir .yisi ^turėsit progą 
spręsti. *

Paskutinis ■ -choro parengi­
mas buvo 16 4. kovo ir .pusė­
tiną, Jgerjai’ pavyko. • i Dabar 
rengiasi! prie didelio pikniko, 
kuris įvyks > 48 t d. gegužės, 
Klaščiaus iparke; taipgi < 27 d. 
šio mėnesio važiuos dalyvauti 
koncerte į Elizabeth, N.? J.

Visi^ kurie mylite dailę, {dai­
nas, dalyvaukite, Lyros Choro 
parengime, kur'turėsit progą 
smagiai laiką praleisti.!1 < ■..' 

-iChoro pamokos įvyksta 
kiekvieną < ketvirtadienį, 8 yal. 
vakare, National Hali, kam­
pas Willow; ir1 Clinton • Avės., 
Maspethe.

Chore buvę kivirčai tarpe 
choristu visiškai'išnyko ir da­
bar visi dabai sutartinai dirba. 

' Draugai ir draugės choris­
tai^ taip ir reikia! Tušti gin­
čiu jokios naudos neneša, o 
tik blėdį. Jeigu mes visi su- 
tartihai dirbsini,^matysit, kokis 
išaugs puikus chprąs, ;ir mes 
patys jubmi gėrėsimės, ir bus 
naudingesnis. . ždarbiufakifikai 
visuomenei. " fe. JC,,,

Komunistu Sekcijos Šokiai ir 
Koncertas Šeštadienį,

Komunistų .^Partijos Wįl- 
liamsburgo sekcija turės kon­
certą su Šokiais Šio šeštadienio 
vakare, balandžio 12 , d., 
Workers Centre, .68 Whipple 
St.į, ties IBroadway, Brookly­
ne. ’ Kiekvienas Partijos, ,na- 
ryš privalo atsilankyt. Sekei-, 
jaįSiĮpnai stovi finansiniai; la­
bai šunku apsimokėt už savo 
centro kambarius.

Nuo pavykinto . šeštadienio 
pramogos daug priklausys, ar 
mes galėsime išlaikyt ten savo 
centrą, su gana patogiais >į~ 
vairiems tikslams kambariais;.

Komunistams pritariančių 
darbininkų yra daug.- Jie yra l PAVIENĖ t /moteris , jieško atskiro, 
šaukiami j tą parengimą; aayę' 
atsilankymų turi, parndyt, pri-, 
tarimą tam jdidelian? darbui,, 
kurį' komunistų sekcija varo 
Brooklyne, organizuodama'be­
darbius, ruošdamą, minias j 
politinį masinį Pirmosios Ge- 
gužės streiką;; Įtraukdama dar- 
bininkus į klasines unijas, ir

Įtt, ir tt.
įžangos, tįlęįętas tiktai. 35c. 

Koncertinę programą išpildys 
daugiausia gabūs jaunuoliai 
ir jaunuolės.

Eikime į artimesnę pažintį 
su kitakalbiais mūsų drau­
gais; dalyvaukime jų pareilgi- 
muosė..

3F Narys. (84-5)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA-kostumešrka kriaučių 

dirbtuvė: višr naujausios mados j- 
taisymai, press mašina, puikus sta­
lai, ^patogios šėpos ir tt. Krautuvė 
ir 3 gyvenimui kambariai garu ap­
šildomi, randa $45.00. Parduodama 
todėl, kad savininkas apleidžia mies­
tą. M. Kįrschner, 400 Tompkins 
Ave.b arti Hancock St., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Lafayette 0647. 85-7

Telefonas: Stagg 5 9105

DR. A. PETRIKĄ
. (PETRICK)

; lie^ųy iš ;den[tistas
221 S.4thSt;,Brooklyn, N.Y.

i . ^Spindulių Dta^noza
‘ Gdzd Ariėstetika

} VALAkD’o^:'
j Nuo 9 vai. r ryte iki 8 <val, ^vakare. 
Penktadieniais- Įr Šventadieniais

4 tik susitarus. [

j TeL, Stagg 7057

STEPHEN BI®ES,>.
LIETUVIS ADVOKATAS

‘ 197 Havemeyei’ Street 
(Williamsburg Bridge Plata) ’

BRO0%WN.ijį 
VALANDOS:; J

, Nuo 9 ryte iki ŠįjoipiehJ 
REZIDENCIJOS ANTRAS: 

65-02 Grand Ave^ Maspeth, L L 
Tel.: Juniper 6776

PRAKALBOS
SVEIKATOS KLAUSIMAIS 
Rengia A.P.L.A. 22 Kuopa j 

Ketverge, BaL (April) 17 
Dr. A. PETRIKĄ kalbės te- 
moję: “Ką Valgyti arba 
Dietos įtaka į Žmogaus 

Sveikatą”
Dr. ED. ŽUKAUSKAS kal­
bės apie “Diabetas” (Cuk- 

raligę)1
Temos labai svarbios^ tad 
paudokitės proga. Įžanga 
veltui visiem. . Taipgi laikę 
prakalbų galėsite įstoti < į A. 
RzL: A. už, nupigintą kainą. 
Įsitėmykite^ kad ši( draugija 
moka augsią pašelpą ligoje 
ir augštą pomirtinę.
, Prakalbos atsibus
“LAISVES’’: SVETAINĖJE 

46 Ten Eyck St., Brooklyne
Pradžia 8 Vai. Vakare j

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmušama Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD STjį 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

PENTINU NAMUS
Iš Lauko ir Vidaus

PENTINU, DEKORUOJU 
IŠKALU PENELIŲS,;

Ir abelnai viską padarau, ko 
tik reikia namų taisymo darbe. 
Esu , nebraijgiriinkas ir darbą 
atlieku 'tobulai. Kreipkitės' as­
meniškai vakarais, arba laiš­
keliu, o aŽ 7 greit pribūsiu pas 
jumis bile kur mūsų apiėlirikėj. 1

JONAS BURBA
794 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y. '

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, Įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma­
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumtj pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir Jų sudėjimą. » Tele- 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.

Mūsų representatoriai: Williamsburg 2740

JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y.

ir

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra' Padaryta 

Grynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių ' !
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio jr atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt 'su [vandeniu ir užsigert ’ 
einant gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ........... . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re- 
eeptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. -KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat Tel, Greenpoint 2017-2360-8514 

DHdrpklt ij skelbimą Ir prisėskit kartu sd užsakymu

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, /Nosies ir/ 
Gerkles. Naujausi diagndzo ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY 
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedehomis 10 A. M. iki 1 P. M.

LIETUVIS-

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

Nufotografuoja ir 
uumailavoja viso- 
k i u 8 pavelkulua 

11vairiomis sp a l- 
vomia. Atnaujina 
senus ir krajav 
Ir sudaro 
amerikoni Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės i i u O 
adresu:

JONAS STOKES 
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. T.

GRABORIUS 
(UNDERTAKE,,)

visiem be 
P(L. manęs skirtumo «■ 
Mano ofisas atdaras diot

Darbą atlieku gera

416 Metropolitan Avenue 

(Arti Mare, Arame) 

BROOKLYN, N.

MALONAUS PASIMATYMO

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. 1 Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar; nepažįstate mūsų, tai 
del , pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.'

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

.107 Union Avenue 
b (Arti Grand St.) 
BROOKLYN, N Y.




